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BRUOŽAI
HE

ALTO 31-MO SUVAŽIAVIMO

SVARBŪS NUTARIMAI

Praeitą šeštadienį Chkagos 
Midway House salėje įvykusia
me AL To suvažiavime pirm. dr. 
K. Bobeliui paprašius, atsistoji
mu pagerbti mirę Alto nariai ir 
rėmėjai: S. Gegužis, prel. M. 
Krupavičius, Lietuvos gen. kon
sulai dr. P. Daužvardis ir J. 
Šalna. Suvažiavimą sveikino 
liet, organizacijų atstovai žo
džiu ir daugelis raštu. Juzė Dauž 
vardienę pasveikino suvažiavi
mą, primindama glaudžius ry
šius dr. P. Daužvardžio su Altu, 
ir įteikė $50 auką.

Alto pirm. dr. K. Bobelis vei
klos plačiam pranešime pažy
mėjo pasitaikiusius darbe sun
kumus ir atsiektus laimėjimus. 
Jis padėkojo Sandarai ir kt, 
spaudai bei radijo valandėlėm 
už paramą Altui.

Dr. J. Valaitis pranešė apie 
akademinio jaunimo organiza

vimą; T. Blinstrubas—apie Alto 
ir LB pašlijusius santykius, iš
reikšdamas viltį, kad ateity pa
gerėsią K Kleiva dėstė apie 
spaudos ir infromacijos reika
lus. Dr. K. Šidlauskas aiškino 
pasiektus laimėjimus Washing-; 
tone. Sekr. dr. V. Šimaitis pa-; 
lietė atliktus darbus Alto biure.; 
Prof. Genys, Alto atstovas Wa-i 
shingtone, paaiškino savo atlik-] 
tus darbus. ]

Teisėjas J. Ziuris ir J. Sko-; 
rubskas pranešė apie iždo pade-; 
tį ir V. Jucis perskaitė iždo! 
globėjų aktą. Vėliau sekė atski-! 
rų Alto skyrių atstovų praneši-] 
mai, kurie buvo priimti. ]

Nutarta gyvinti ir plėsti Alto;;JAV operose, 
darbą ir ieškoti būdų pagerinti 
santykius su LB centro vadais.
Nutarta pakeisti Alto statutą ta|tų partijos sekretoriui Kabin. 
prasme, kad būtų įvesta į vai-]; Laiške M. Kirby pasisako, kad 
dybą didesnis organizacijų skai-;!jis yra profesinis žurnalistas, 
čius. LRK federacija paskyrė įprof.
naują atstovą A. Kizlauską. TaiL---------  -------------u---- z,---- —
tinė Sąjunga vietoj mirusio K.<buVo leista Prof- Karrisoo sūnui,
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Sovietų mokslininkai — Ato
minės fizikos darbuotojas And
rei Sacharov, matematikas Igor 
Saverevič ir 50 kiti mokslininkai 
pasirašė protestą dėl paviekini- 
pasirašė protestą dėl paniekini- 
tai mokslininkų laikymo beprot 
namiuose.

Sudaryta tarp JAV ir Japoni
jos vadinamą ’’Okinavos Sutar
tį”, pagal kurią turi būti ligi 
1972 metų grąžintos Japonijai 
Okinavos ir Ryukyu salos, Se
natas patvirtino.
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20 0 UŽMUŠTU PER

RINKIMUS
40 kalinių buvo užpuolę 

naktį kalėjimo sargus. To pasė
koje apgadintas kalėjimas, su
keltas gaisras. Buvo sužeistų. 
Sukilusius kalinius 
malšino, 11 kalinių 
minės bylos.

laukiia teis-

Filipinuose per . paskutinius 
paralmento ir savivaldybių rin
kimus įvyko kruvinos mušty
nės. Buvo 200 užmuštu. 40,000 
kariuomenės reikėjo avarkai 

| atstatyti.

; Raud. Kinijos reikalų vakarų 
.specialistai aiškina, kad nėra 
:abejonės dėl Kinijoje įvykusio 
perversmo armijoje. Pašalintas 
iš pareigų oficialus Mao įpėdi
nis ir karo ministeris Lir/ Piao 
ir generalinio štabo viršininkas 
Huang Loung-Sheng.

Minėti asmenys jau kuris lai
kas nebepasirodo viešumon nuo 
to laiko, kada buvo pradėta spė
lioti apie perversmą Pekine. 
Taip pat ir Piao šalininkai ka
rininkai yra iš viešumos din-

Popiežius Paulius VI priėmė 
privačioje audiencijoje Lenkijos 
vyskupus — Mikalojų Sasinav- 
skį ir Henriką Gulbinovičių, 
kuris yra administratorius Bal
stogės diecezijos.

Pasitaikė, kad vyskupas Gul- 
binovičius su lietuviška apsla- 
vinta pavarde yra paskirtas lie
tuviškos apylinkės (Balstogės) 
diecezijos administratorių.

GIRTI VAIRUOTOJAI NEGA
LĖS UŽVESTI MOTORŲ

Tiesa siais laikais tebėra užrištomis akimis.

Trumpai iš visut
Prezidento Vainikas Ant 

Nežinomo Kareivio Kapo

KALINIAI PAGROBĖ
LĖKTUVĄ

Bolivijoje nusileidus lėktuvui 
kaliniu stovykloje Alto Madici, 

116 kalinių pagrobę lėktuvą, pri-
Proga užbaigimo I pasaulinio į 

karo 54 metų sukakties prez. R.
Ni*onas Arlingtono kapinėse Į -ver^ pilotą skristi į Perų val- 
padėjo ant Nežinomo Kareivio pun0 aerodromą, kur
kapo vainiką. Tai buvo 50 metų paprašė azilio. 
sukaktis nuo palaidojimo tose 
kapinėse ’’Nežinomo Karei- • 
vio.”

Bolivijoje kaliniams maistas 
yra pristatomas lėktuvais. Kail

iniai tąja proga pasinaudoję, pa-
Sužeistas Jugoslavijos Ministeris grobė lėktuvą.

Sūnui neleidžia aplankyti sergančio tėvo
Estų tenoras Eedą Karrisoo, 

dainavęs Europos, Kanados, 
atsiuntė mums 

nuorašą M. Kirby laiško, 'kuris 
buvo pasiųstas Estijos komunis-

Karrisoo studentas ir 
reiškia nusistebėjimą, kad ne-

Senato demokratų daugumos 
vadas Mike Mannsfield ir res
publikonų mažumos vadas — 
Hugh Scott stengiasi, kad da
bartinė sesija Kongreso baig:ų- 
s; gruodžio 1 d., kada Senatas 
paims Kalėdines atostogas

Mansfl ed pranešė, kad ligi ‘o 
laiko būtų galima apsvarstyti 
pasiūlymus ir programas, bus 
dvi sesijos kasdien — p-> pietų

Amerikiečių stratosferiniai bom 
bonešiai B-52 keletą kartų vie
nas P° kito bombardavo demi
litarizuotą zoną/ skiriančią abu 
Vietnamus, kurioje yra įsitvir
tinę Čiaurės Vietnamo komuni
stai.

Japonijos automobilių firmą 
’’Honda” atrado būdą išvengti 
auto uelaimių, kurios atsitinka 
dėl girtų vairuotojų neatsargu
mo.

Išradimas telpa mažoje dėžu
tėje važiuotojo panosėje. Viduj 
yra plona vielytė, reaguojanti į 
alsavimo temperafūros pasikei
timus. Kai temperatūra pakyla 
(girtam stovy), tuojau automa
tiškai išjungiamas motoras, ir 
.važiavimo nebėra.

Tanjug agentūra paskelbė apie . i n i
nelaimingą susisiekimo įvykį I DOlDDarCUOja DCDgR ili 
pietvakarių Jugoslavijoje ant į . ....
Belgrado — Skoplje kelio, kur ; uzUklJellUS
buvo sužeistas užsienio reikalų 
viceministeris Ilia Topaloski ir 
kiti trys asmenys, jų tarpe vi- 
ceministerio motina buvo už
mušta.

Šimtametes Filmu Žvaigždės

kūną. A. Čaplikas pranešė, kad 
ALT Tautinė Sandara vietoj mi-

dorą Kuzienę.
Prof. Genys referavo etninių 

grupių studijų įstatymo 
shingtone būklę.

gyvenančiam Taline, aplankyti +
sergantį savo tėvą, kurio nema- ~ „ TT ,, » T cn,x. x j PERU V A L S Tte per 30 metų, dabar gyvenan
tį JAV-se. KALNAKASIAI

Prof. Karrisoo pabaigoje an
trojo pasaulinio karo pasitrau- s T R E I K U O JA 

Wa4 kė į vakarus, buvo apsigyvenęs,
| Chicagoje, bet būdamas silpnos Peru valstybės valdžia paskel-

Rezoliucijų komisijos projek-i sveikatos persikėlė j šiltesnį kli- . bė konstitucijos nuostatus tri- 
> suvažiavimui patiekė Alena;;ma^ Little Rock, Ark. Dėl juose AAndų kalnų skyriuose,tus suvažiavimui patiekė Alena]; ma^ 

Devenienė. Praimtoj rezollhcji-];
joj prašoma prez. R. Nixoną dė-;! 
ti pastangas, kad sovietai panai-*! 
kinfu didelius muitus ir mokes-Z

•* z būti leista aplankyticius siuntiniams is JAV-blų.]'
„i. . ...... .į tėvą, — rašoma laiške.Kitomis rezoliucijomis krei-> 

piamasi į Lietuvių Tautą Tėvy-;! 
nėję, į JAV Lietuvių Visuome-' 
nę, į JAV vyriausybę, Į Ame-} 
rikos Latvius, į Pasaulio Lietu-$ 
vių Gydytojų Sąjungą ir kt. ];

Alto suvažiavimas baigtas Lie-i] 
tu vos himnu. Vėliau įvyko tos©!; 
pat patalpose Alto suruoštos];
vaišės. Pr-

aukšto kraujo spaudimo ir šir
dies ligos jis pats sūnaus Tali
ne aplankyti negalia Pats žmo
niškumas sako, kad sūnui turi 

sergantį

50,000 darbininkų Okinavos 
saloje išėjo streikan, protestuo
dami dėl tolimesnio laikymo toj 
saloj amerikiečių kareivių, ku
rių 134 zasėje yra 50,000.

Pagal naują sutartį ateinan
čiais metais toji sala turi būti 
perleista Japonijai. Bet salos 
gyventojai nori, kad amerikie
čiai atsitrauktų tuojau.

AREŠTUOTOS 5-KIOS
ŽYDŲ ŠEIMOS

Indija kelia skundą prieš Pa
kistaną. kad Indijos pasienyje 
Paksitano kariuomene bombar
duoja artilerija ir, bombonešiais 
bengiu separatistus.

Po viešnagės Bonnoje Indijos 
premjerės Gandhi, kacleris W- 
Brandtas pasiuntė specialų ra
štą Pakistano prezidentui. Iš 
patikimų šaltinių skelbiama, 
kad kancleris W. Brandtas tar- 

. pininkaus Indijos — Pakistano 
j ginčuose.

PERŠOVĖ TĖVĄ IK 
NUSIŠOVĖ

kur trečia savaitė streikuoja va
rio kasyklų 12,000 darbininkų, 
panaudodami prievartos ir sa
botažo veiksmus-

Streikuojantieji nori geresnių 
darbo sąlygų, bet valdžios tar
pininkai negali, ar nenori to 
reikalo išspręsti.

GRIPO EPIDEMIJA

par

JAV-BIŲ KARIUOMENĖ

TAILANDE
Tailande dabar yra amerikie

čių kareivių 32,000 penkiose 
aviacijos bazėse. Tų bazių skai
čiuje yra didelė bazė didelių 
stratosferinių B-52 lėktuvų?

Iš tų bazių skrenda lėktuvai 
bombarduoti į Laosą ir Kambo- 
diją komunistų susisiekimo li
nijų, kuriomis vyksta tiekimas 
amunicijos, siunčiamos į pietų 
Vietnamą.

JAV ambasada aiškina, kad 
prez. Ni^ono pareiškimu, ka
riuomenės atitraukimo iš pietų 
Vietnamo plane nebuvo jokių 
pakeitimų dėl likvidacijos ba
sių Tailande. Tas reikalas lieka 
atviras.

Baisi nelaimė įvyko Gage 
ko rajone: 16 m. amžiaus 
moksleivis Paulius C. Kurpis 
peršovė savo tėvą, 44 m. am
žiaus, taip pat Paulių, ir pats 
nusišovė. Peršauta krūtine tėvas 
gydomas Šv. Kryžiaus ligoninė
je. Tėvas su sūnum susiginčijo 
dėl sūnaus turimo revolverio. 
Sūnus jau buvo psichiatrų gy
domas.

'’MARINER 9" SKRIEJA

apie

APLINK MARSĄ
3.

’’Mariner 9” jau skrieja 
planetą Marsą ir siunčia pavir
šiaus fotografijas. Mokslininkų 
aiškinimu, kad virš planetos 
siaučia audra sukelianti dulkes, 
ar smėlį, sunkina 
darbus.

Satelito įrenginiai 
rai ir tikimasi, kad
keletą mėnesių. ’’Mariner” ap
skrieja Marsą aukštumoje 863- 
11135 mylių per dvyliką valan
dų.

tyrinėjimo

veikia ge- 
veiks dar

2.5 0 0

Kubos diktatoriui Fidel Ca
stro, atsilankius į Čilės sostinę

Santiago, buvo sudaryta ap
saugos reikalui 1,200 policinin
kų ir 1,300 milicininkų (carabi- 
neros).

Čilės prezidentas marksistas 
Salvadore Allende pasakė, kad 
Cagtro atvyko aptarti dieviškų 
ir žmoniškų reikalų.

Santiago j e Fidelio Castro 
sistojimo vieta ir jo vizito 
kas liko paslapty.

Nepageidaujamas Vizitas

ap 
lai-

ne- 
kad

EUROPOJE
Pasaulinė sveikatos organiza

cija, spėja, kad rytų Europoje TX7ATDTr^c r^TNJTOQ 
siaučianti gripo epidemija .gali įVAlKlOo ZlINlkJo 
išsiplėsti visoje Europoje.

Dabar toji epidemija išplitusi 
Bulgarijoj, Čekoslovakijoj, Is
panijoje, Rumunijoje ir Vengri
joje. Laukia tos epidemijos ir 
kiti kraštai.

Sovietų Sąjungoje naujai su
kamame filme aktoriai bus šim- 

j tamečiai senei.ai Filme bus at
vaizduotas Kaukaze gyvenan
čių senelių. Svarbiausi veikėjai 
bus 130 metų Magomet Machi- 
dov ir 123 metų senelis Arsi Iza- 

; kov.
Prie Sovietų — Vengrų sienos '

areštavo legaliai išvykstančias 11 Moterų šveicų Parlamente 
iš Sovietų Sąjungos 5 žydų šei
mas, Tos šeimos per Vengriją 
turėjo vykti į Austriją, iš kur 
Izraelio lėktuvais būtų nuga

benti į Tel Avivą, nes Maskva 
neturi tiesioginio orinio susisie
kimo su Tel Aviv.

Areštuotųjų grupę sudarė 5 
vyrai ir jų žmonos, dvi sendees 
ir nepažymėtas skaičius vaikų.

I Nepažymėta, kas juos areštavo, 
soivetai, ar vengrai.

Šveicarijos moterys gavusios 
teises balsuoti pravedė į parla
mento žemuosius rūmus dešimt 
atstovių, o Į aukštuosius — 
vieną atstovę.

Valdžios atstovo
Indijoje ciklono ir

INDIJOJ

NATO BAZĖJE

Portugalijoje Caprica NATO 
bazėje, esančioje prie upės Tag 
sprogo galingas Užtaisas. Tai 
jau antra NATO bazėje eksplo
zija laike 14 dienų, kuri įvyko 
spalio 27 d. ,

Spėjama, kad kaip spalio 27 
d., taip ir dabar sprogdinimus 
įvykdė nelegali revoliucinė or
ganizacija.

MASKVOJE R. KINIJOS 
DEMONSTRACIJAATSTOVO

R. Kinijos 
Hsinchuan

ambasa-
demons-
54 meti-

sukak-

__ Maskvoj e 
dorius Liu 
tratyviai pasišalino iš 
nių spalio revoliucijos
ties paminėjimo suruoštų -iš
kilmių, kuriose dalyvavo Brež
nevas

R. Kinijos ambasadorius Liu 
Hsinchuan įsižeidė, kai sovieti
nis politbiuro narys Viktor Gri- 
šin laike manifestacijos pabrė
žė: ’’gaila, kad Kinijos vadai ir 
toliau laikosi šaldymo 
kos.

pranešimu, 
liūčių pada- 

nuostoliai ir 
žmonių aukos esančios kur kas €
didesnės, negu kad buvo spėlio
jama.

Toje gamtos nelaimėje žuvo 
penki tūkstančiai žmonių. Liko 
keliasdešimt tūkstančių žmonių 
be pastogės. Žmonių aukų ir pa 
darytų medžiaginiu nuostolių 
tikslus apskaičiavimas kol kas 
neįmanomas.

JAV-bėms
TIP 1 
pakėl

& x..V ’’ * •

pakėlu;
moms iš užsienio prekt 
panašia tvarka Danija 
tus vokiečių prekėms: 
Danijos vyriausybės

politi-

Rumunijos Ministerio 
Vizitas Prancūzijoje

Ispanijos valdžia parodė 
pasitenkinimą, sužinojusi, 
Britanijos sosto įpėdinis, kunig. 
Karolis, baigęs jūrininkų mo
kyklą, kaip jūrininkas karinin
kas vizituos Gibraltarą. Tas vi
zitas pagadino pasitarimus Is
panijos su Britanija Gibraltaro 
klausimu. Ispanai nori Gibrai- mo į Indoneziją vizas asmenims į gyvinimo ir Europos 
tarą atgautu

Draudžiama Lankytis Hipiams
Prancūzijos užisenio 

ministeriui Schumanui 
tus, Rumunijos užsienio reika
lų ministeris Gomeliu" Manes-

reikalų 
užkvie-

Džakartoje draudžiama įva
žiuoti į Indoneziją hipiams te- cu lapkrišio 15 d. atvyko į Pa- 
begalioja. Indonezijos konsulą- ryžių kaip oficialus asmuo pa
tam uždrausta išduoti įvažiavi- sitarti dėl ūkinių santykių pa-

saugumo
panašiems į hipius* j reikalais.

Raudonosios Kinijos Prekes 
Pasirodė New Yorke

šefą h 
sprendžiantį naujai iškilusias 
nomines problemas

Praeitą savaitgalį pasirodė j GABENA MAISTO
New Yorke, Bloomingdale krau
. -..............................D , • - PRODUKTUS IŠ OKUP.tuveje pirmosios is Raudonosios Į
Kinijos gautos prekės.

Prekybininkai yra skubesni
už politikus.

LIETUVOS I LENKIJĄ

Atsistatydino JAV Žemes 
Ūkio Sekretorius Hardin

Žemės ūkio sekretorius 
ford M. Hardin atsistatydino iš! 
einamų pareigų.

Ton vieton prezidentas pasky
rė Purdue universiteto Laffayt 
te- Ind., žemės ūkio ir ekonomi
jos profesorių Earl Lauer1 Butz.

Clif-

Lenku komunistinis laikraš
tis ’’Vakarinė Varšuva”, paskel
bė. jog dėl blogo derliaus Len
kijoje, lenkai esą priversti at- 
sigabnti maisto produktų iš ta
rybinės Lituvos.

Lenkai už tai žada atsilyginti 
mašinomis bei kitais Įrankiais.

Taigi, nekoks rojų.*
nojoje Lenkijoje, kai ka* 
ga, tai pasigrobia 
raudonieji.

ir raudo- 
užau- 

mask viniai
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Susipažinau su Stasiu Gegu
žiu 1930 m. Chicagoje SLA sei
me, kuriame išsišoko vadinami 
"‘’pažangieji”. Mau jie buvo pa
sikėsinę perimti į savo rankas 
Susivienijimo vadovybę. Jų tak 
tika buvo sutrukdyti seimo ei
gą. Ir jie taip triukšmavo net 
dvi dienas, neleisdami seimui 
prasidėti. Bet Stasys Gegužis, 
kaip seimo pirmininkas( nenu
sileidžia šitiems triukšmada
riams. Tačiau dieną pasitaręs 
su seimo rengimo komitetu, pre
zidentas Gegužis pakvietė mie- 

137 zidentas Gegužis pakvietė mie-
Simo Kudirkos likimas, iš tikrųjų, labai tragiškas. I sį0 policiją atstatyti tvarką. 

Norėdamas patekti į laisvąjį pasaulį, kuriame jis tikėjosi Prezidento Gegužio tvirta laiky- 
į pateko atgal į čekistų sena ir neišsemiama kantrybė 

rankas, kurie jį sumušė ir sukruvino iki sąmonės netekimo. man Pa(^ar^ didelį įspūdį.. Jo 
ištvermės dėka, tas 1930 m. sei
mas neiširo.

Nuo 1930 metų aš dalyvavau 
kiekviename SLA seime. Juose 
visuose Jouvo ir St. Gegužis. 

I Net ir po to, kai jis išėjo iš PH- 
yra pasamdę laivą, kuriame tilps apie 100 žmonių. Laivas domosios Tarybos, Sūsivieniji- 
plauks į tą vietą, kurioje Simas buvo išduotas sovietams, mo istorijoje Stasio Gegužio 18 
Ten VLIKo pirm. dr. J. K. Valiūnas komiteto vardu nuleis pirmininkavimo metų laikotar- 
vainiką į jūrą.

Minėjimo, išvykos į jūrą rengėjai pakvietė dalyvauti masis pasaulinis karas, influen-

gyventi laisvai ir laimingai, Simas

Simui Kudirkai per penkis mėnesius Vilniaus kalėjime 
šiek tiek apgijus, jis buvo nuteistas 10 metų sunkiųjų dar-1 
bų kalėjimo bausme.

Kudirkos išdavimo metinių minėjimo organizatoriai

pis buvo auksinė vasara. Toje 
vasaroje buvo ir audrų — Pir-

, Į - v
ne tik Bostono lietuvius, organizatorijas, bei paskirus as-! za» depresija, ir 1930 m. maiš

tingas seimas. 1960 m. po ilgos 
I pertraukos, St. Gegužis grįžo į 
Pild. Tarybą, viceprezidento 
pareigose.

Pažymėtina, kad jis SA pre
zidentu pirmą sykį buvo išrink
tas 1916 m. Pittsburghe, o vice- 
prez. J. Maceinai mirus, 1960 
m. liepos 11 d. taip pat Pittshur- 
ghe buvo išrinktas: viceprezi
dentu. Tose pareigose išbuvo 
10 metų. Ir kai nebuvo Pildomo 
joje Taryboje tūlas Gegužis ėjo 

. . ! svarbias pareigas įvairiose ko- 
° misijose. Ir praeito seimo jis 

visuomet buvo paskirtas SLA kontrolė;

menis, bet ir tolimesnių vietovių atstovus. Organizatoriai 
rūpinasi šiomis demonstracijomis atkreipti ir amerikiečių

Iškylos išvakarėse, lapkričio 22 d. vakare, VLIKo pirm, 
dr. K. Valiūnas Bostono visuomenei padarys platesnį pra
nešimą, iškeldamas Simo Kudirkos įnašą į Lietuvos laisvi
nimo kovą ir, ta proga, paliesdamas ir VLIKo veiklą.

Apgaulingi Pažadai
Su didele propagandine pompa Brežnevo 

darbininkams algų ir pensijų padidinimas, kaip ir 
lieka tuščiu burbulu.

Tuo savo propogandiniu burbulu jis bandė parodyti

pagerinimas.

Tikrumoje, tas garsinamas pagerinimas paliečia tik ko-

komisijos pirmininku.
Stasys Gegužis buvo patyręs 

Roberto parlamentarinių taisyk
lių (Rules of Orderę žinovas. 
Jam dažnai teko vesti angliaka
sių susirinkimus bei suvažiavi-

nuomonė 
apgalvoti

rugpiūčicr

pff . * 
į MANO * 
! KOŠTUVĄ

LAPKRIČIUI ĮPUSĖJUS

trumpai ir drūtai. Jo 
ar patarimai būdavo 
ir naudingi.

Dar šią vasarą,
mėn., man teko su juo sueiti, ir 
tai buvo paskutinis mudviejų 
pasimatymas. Jį buvau aplan
kęs namuose, Mahanoj City, Pa. I Skubiai prie galo slenka, 
Gegužis manęs klausinėjo apie 
SLA Centrą ir bendrai apie S- 
LA kuopų reikalus. Jis priža
dėjo išjudinti savo apylinkėje 
esančias kuopas. Skundėsi, kad 
sveikata pašlijusi ir kad sunko
ka vaikščioti. Bet ir liga jo ūpo 
negalėjo nuslopinti.

Užtat laukiau, kad mūsų mie
lo Stasio sveikata pasitaisytų ir 
kad mes susitiksime broliškai 
SLA seime Miami Beach. Bet 
mirtis buvo be pasigailėjimo ir 
atėmė jį iš mūsų tarpo. Neteko
me didelio patrioto ir lietuvio 
veikėjo. SLA neteko garbingo 
veterano, o aš netekau savo bi- » 
čiulio ir nuoširdaus patarėjo.

Reiškiam gilią užuojautą jo šei
mai. Tegul a. a. Stasys Gegužis 
ilsisi ramiybėje šioje svetingoje 
Amerikos žemelėje.

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

SLA ATSTOVAUJAMA PEN
SILVANIJOS FRATERNALI-
NIAME KONGRESE

SLA prezidentas Povilas Dar
gis ir sekretorius Alrgirdas Bu- 
dreckis atstovavo Susivieniji
mui Lietuvių Amerikoje Pensil
vanijos Fraternaliniam kongre
se, kuris įvyko š. m. lapkričio 7 
—9d. Chathan centre, Pittsur-

Pensilvanijos Fraternalinis 
kongresas yra pats didžiausias 
broliškų savišalpos draugijų 
junginys visoje Amerikoje.

Prie Pensilvanijos Fraterna- 
linio kongreso priklauso 73 drau 
gijos, kurių sutelktinis narių 

3 skaičius toje valstijoje siekia — 
, 1 950.000. ,

60-tame kongrese 
135 delegatai, kurie 
jai atstovavo.

Lapkričio mėnuo jau įpusėjo,

Ir pasitraukia iš mūsų tarpo, 
Apgailestauti mums tenka.

Pirma dalis jo buvo pavasarinė, 
Saulėta ir netrūko šilumos, 
Jis mus Chicagoje atkakliai vis 

gynė,
Nuo šalčių ir ankstyvos žiemos.

— Gydytojau, man labai skau 
da galvą, — skundžiasi pacien
tas.

— Ar seniai taip yra?
— Nuo pat gimimo.
— O iki tol ar gerai jautėtės? 

— dar paklausė išsiblaškęs gy
dytojas.

Kartą pas dr. Andre Calconet, 
garsų 17 šimtm. gydytoją, atė
jo viena aristokratė ir pradėjo 
skųstis, kad ne viskas su ja yra 
tvarkoje.

Į gydytojo klausimą 
turi gerą apetitą, 
visą naktį, lanko

jog ji 
miega

atsakė, 
ramiai 
balius.

mes norim’ išgarsėti?Kodėl
Įamžinti save šioj žemėj, 
Būtinai išpopuliarėti,
Nenor’ nieks’ būt’ mažas žmo-

Tampam’ rašytojais, aritstais, 
Dailininkais arba veikėjais, 
Politikieriais ir burmistrais, 
Dvasioje tušti, švilpia vėjas.

kada pastebėję?
tuštumą, menkystę,

Ar esat’
Didžiųjų
Garbėj puikybės suvaikėję, 
Koks gi apsurdas ir kvailystė.

Norėdami laimingais būti, 
Siekiam mokslo, garbės, turtų, 
Bet čia prašauname vyruti, 
Nes viskas atvirkščiai sukurta.

dalyvavo
41 draugi-

ALTo Informacija
ATSILIEPIMAI APIE

ALTo KNYGĄ

■ tus darbus mūsų brangios T< 
vynės labui, o anūkams bus sva 

j bus ir 
I mas.”

reikšmingas primini-

Jonas Jurgutis, 
Montreal, Kanada

Ištraukos iš Laiškų Knygos
Autoriui

’’Labai labai ačiū už Jūsų kū-

’’Malonėkite priimti mano nuo- 
| širdžiausią padėką už bangiau
sią knygą — ’Amerikos Lietu- 

rinį — Amerikos Lietuvių Ta- jVįų Taryba 30 metų Lietuvos 
ryba! Tai labai didelis Jūsų laisvės kovoje’. Tai puikiai pa- 

išleis- 
nepaprastos vertės Lietu - 
laisvinimo bare leidinys, 

Kun. Simonas Morkūnas, 
Sioux City, Iowa 

turėtų įsigyti kiekvienas

darbas. Tąją knyga Jūs 
gražiai atvaizduojate ALT 
lą. Labai gėriuos, kad Jūs tą 
knygą parašėte ir tuo praturti
nate, lietuvių išeivijos JAV isto
riją, atvaizdavote jos nuopel
nus lietuvių tautai. Tai gražus 
kūrinys ir juo galite didžiuo. 
tis.”

Juozas Kajeckas, Lietuvos 
Atstovas W ashingtone

labai 
veik-

ruoštas ir labai gražiai 
tas 
vos

kurį 
lietuvis patriotas'’.

• Knygos užsakymo reikalais 
reikia kreiptis į ALT centrą ar 
pas platintojus. ALT Inform.

’’Mano supratimu, tai didžiai 
vertinga mūs išeivijos politinės 
veiklos, daug pamokanti bei į- 
kvėpianti, istorija. Sveikinu Jus 
ir džiaugiuos, kad tokį didelį 
patriotinį darbą atlikote.”

Dr. Jonas ^mųidzinas, Gen.
Lietuvos konulas Kanadoje

BITELIŲ ŠOKIS

Kartais į avilį grįžtanti bite
lė, prisiartinusi prie avilio lan
gelio, pradeda ’’šokti” plasnoda

Tai yra signalas, 
mentaliai reaguoja 
ges bitės.

Taip ’’šokdama”

į kurį mo
jis drau-

žvalgybinin 
. .VSveįkinu parašius, ir išleidus i kė bitelė nukrato nuo savęs nau- 

tokią puikią, dokumentuotą kny jaį užtiktas gėlės dulkeles. 
gą,.kuri turės ..išeivijos istorijoj ; 
didelę reikšmę”.

To dėka, prasiplatina gėlės 
i kvapas ir visos kito8 bitelės lei- 

Red. Bronius Kviklys džiasi tą pusę, iš kur tas kva- 
| pas ateina.

Tada šaukštas brangus, kai 
valgyti reikia.

’’Peržiūrėjęs knygą —’Ameri- 
kosLietuvių Taryba’, turiu pa
sakyti, kad ji yra tikrai labai 
gražiai išleista ir man padarė 
gerą spūdį. Padarė įspūdį ir tai, į 
kad knygoje atspausdinta pla
tus vardynas, kas reiškia, kad 
pripažįstamas kreditas daugybei 

j ALT veikėjų ir rėmėjų. Tai su
domins ne tik tuos, bet jų šei
mas, draugus bei bendradar-

. bins,”

Laimingas kurs’ nesiekia nieko, 
Tas garbingesnis kurs’ kuklesnis, 
Tad ponai kas daryti lieka,

Sekmadienį įvyko vadinamas'Kuris iš mūsH laimingesnis?
Gems of Fratesnalism” kultu- ’—Bizūnas.

Pas Fotografą

- ’’Gavęs

mus. Nuo pat atvykimo iš Lie- pinis pasirodymas ir delegatų

Vincas J. Kvetkus, 
Wilkes Barre, Pa.

ALT išleistą knygą 
’Amerikos Lietuvių Taryba’ ir 
ją paskaitęs, pastebiu, kad ji ta
lentingai yra parašyta. Bravo!” 

Komp. A. J. Aleksis, 
Waterbury, Conn.

’’Knygoje ’Amerikos Lietuvių 
Taryba’ daug medžiagos, pagrį
stos • tikrais duomenimis. Leng
vu stilium parašytas Patrauklu 
skaityti. Tai didelis įnašas Ame 
rikos lietuvių ’senesnės išeivi- 

veiklai įvertinti ir nušvie-

— Štai tamstos sūnaus foto
grafijos. Jis buvo pas mane už
sakęs.

— Tai, vadinasi, turėtų būti 
mano sūnus. O ar jis tamstai 
užmokėjo?

— Dar ne.
— O, tai aš jį jau pažįstu! 

Tai iš tikrųjų yra mano sūnus, 
nes jis savo skolų niekados pats 
neapmoka.

Viena bėda nevaikščioja.
c= =
g Jau išėjo iš spaudos įdomi, | 

iliustruota, istorinio 
turinio knyga:

I JONAS HUSAS I
Toje knygoje vaizduojama 
to čekų didvyrio kovos už

nevas jaučia ir bijo.

Panašiai ir senatvės pensijų padidinimas liečia tik na
tūralinės Rusijos teritorijos gyventojus, bet gi okupuotų 
Baltijos kraštų žmonėms tas viskas lieka tik proporciniu 
kąsniu.

Maskva teisinasi, jog okupuotų Baltijos kraštų gyven
tojai, kaipo “savanoriškai prisijungę“ nėra išdirbę Sovietų 
vergijoje dvidešimt penkerių metų.

Be to, atlyginimo- padidinimas, ypač, kolchozų darbi
ninkams, lies ne tik išdirbtą metų skaičių, bet ir produkci" 
ją. Tai yra, priklausys nuo to, kiek darbininkas galės įvyk
dyti nustatytų darbų plano.

Tad iš to skelbiamo darbininkams algų ir pensijų pa
didinimo, rezultate lieka dar didesnė fizinė ekploatacija 
darbininkų nenaudai.

Pramonės darbuotojų šis pakėlimas neliečia, nes Mask
vos manymu, jie gauna “pakankamą“ atlyginimą.

Tad dar kartą Brežnevas savo propogandiniu triuku, 
parodė darbininkui, kad sotus alkano neužjaučia.

tuvos, jis dalyvavo Amerikos 
lietuviškų organizacijų gyveni
me. Joks didesnis Amerikos lie
tuvių suvažiavimas ar kongre
sas neapsėjo be jo aktingo da
lyvavimo. Lygiai preš 50 metų 
St. Gegužis vadovavo milijono 
parašų surinkimo kampanijai, 
kurios tikslas buvo paveikti A- 
merikos valdžią pripažinti Lie
tuvos respubliką. S.t Gegužis ir 
gi vadovavo delegacijai, kuri į- 
teikė tą milijoninę peticiją pre
zidentui Hardingui.

Jis ir pirmininkavo Ameri
kos lietuvių Laisvės Varpo kon
ferencijai. Tūlas Gegužis buvo 
vienas pirmųjų Balfo direkto
rių, o vėliau įėjo į Alto direk-

i Talentas
— Pone mokytojau, kaip mo-

Dar Vienas Pabėgimas

Aš jį dar sutikdavau ne tik 
SLA seimuose, bet ir Sandaros 
Suvažiavimuose. Ir paskutiniu 
metu mudu abudu įėjome į San
daros centro valdybą. Nuo 1952 
m. iki mirties Stasys Gegužis PROTAS

susipažinimas.
Pirmadienio sesijos nagrinė

jo federalinių bei valstybinių kosi mano Kaziukas? 
mokesnių problemą ir jaunimo 
reikšmę fraternaliniam 
džiui.

i Antradienio sesijos 
susižinojimo priemones 
rių suspendavimo bei atkritimo 
nuo draugijų problematiką.

Svarstant informacijų klau
simą, referentas užgyrė SLA 
prezidento Povilo Dargio nuo- mės, kas sudaro 65 nuoš. visos 
pelnus radijo transliavimo sri- tos valstijos saužemio.

i tyje.
Kongresas išrinko naują val

dybą, kuriai pirmininkaus John 
Badinovič, Kroatų fratemali- 
nės sąjungos prezidentas.

Ypatingu kalbėtoju kongrese 
buvo Niek T. Newberry, Natio
nal Fraternal Congress of Ame
rica c. v. prezidentas.

sąju-

svarstė 
ir na-

A. Budreckis..

jos’ 
sti.”

Juozas B. Laučka, 
Washington, D. C.

— Didesnę pusę laiko jis 
snaudžia.

me yra 
lento.

taip ir maniau! Ja- 
daug apsnūdusio ta-

West VirginijojeMiškai
dengia 10 milijonų akerių

ap- 
že-

Taipgi tilpsta Jono Huso 
laiškas Didžiajam Lietuvos 

Kunigaikščiui Vilniuje.
Knygos kaina $3.00.

Jei esate susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
užsisakykite knygą apie 

JONĄ HUSĄ dabar.
Knygą JONAS HUSAS 

galima gauti 
Sandaroje

840 West 33rd Street, 
Chicago, Ill. 60608

E

Reuterio agentūra neseniai paskelbė tokio turinio žinią 
vėl į laisvėn pasitraukusį rusą jūrininką: Andriejus

bijoję (Kanadoje), Nanaimo uoste.
Pabėgėlis buvo nugabentas į Quebec City ir ten laukė 

sprendimo ar jam būsianti suteikta politinė globa.
Andriejus Vlasovas Kanados imigracijos pareigūnams 

pareiškė: jis esą priešingas sovietų politikai ir jis norįs ap
sigyventi Kanadoje.

Iš tokio pabėgėlio pareiškimo matyti, kad Sovietuose 
prasti *‘popieriai“,- kad patiems rusams tenka iš ten bėgti ir 
prašyti pas “kapita! is: u b" politines globos.

buvo Sandaros c.- v. pirmininku.
Man visada buvo malonu su 

juo dirbti. Jis buvo atviras ir 
sąžiningas prietelius. Mūsų šei
mos taip pat pasidarė labai ar
timos. Daigiai ir Gegužiai tan
kiai praleisdavo vasaros atosto
gas ir Velykų šventes kartu.

SLA Pilu. Taryboje St. Gegu
žis mažai kalbėdavo. Bet kai 
jis prabildavo, tai visuomet

IR PINIGAI

sakoma apie žmogų,Kartais
kad jis turi daugiau pinigų, ne
gu smegenų. » '

Bet, jei pasitaiko, kad jaunas 
žmogus turi daugiau pinigų, 
negu smegenų, tai toks neilgai 
tokiu bus — greit neturės nei 
pinigų, nei smegenų.

Negalėjo Atspėti

Rašytojas Mark Twain, 
rado sau kitą kambarį.
_ Sekantį rytmetį, po pusryčių* 
jis pasakoja sypgodamas save 
naujai šeimininkei:_ ____ _ __

— Brangoji ponia, jei tas, 
ką aš šiandien gėriau pusry
čiams yra kava, tai rytoj duoki
te man arbatos, o jeigu tai 
buvo arbata, tai rytoj duokite 
kavos.

Keistoka Išvada

su-

Pelais duonos neatminkysi.

Profesorius sutinka gatvėje 
savo buvusią studentę:

— O ką jūs dabar veikiate?
Kaip jūsų vyras?

—Bet, pone profesoriaus, aš 
dar esu mergina!

— Iš tikro? Tuome: ir jū$ų 
vyras yra dar viengungis.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 

“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis A»e- 
ikoje

Kad pamėgus skurdą reika
linga būti turtingu. —

Ne vien ginklu ginsi tėvynę.

’’Svikinu ir tariu maldingą 
ačiū už Jūsų knygą ’Amerikos 
Lietuvių Taryba’. Ilgiausių me
tų ir toliau darbuotis.”

Prel. dr. L. Mendelis, 
Baltimore, Md.

u
’’Gerai parašyta ir gražiai iš

leista knyga ’Amerikos Lietu
vių Taryba’ man visą laiką pri- _
mins Amerikos Lietuvių nuveik SrtiwnMiliilffliHliniiinniiiiiiiiiiiiniiiiiniiniiniiisiiHinnfniiiini

i

2555 West 47th Street
PLENTY OF

Tel. LAfayette 3-1083
FREE PARKING SPACE

'I ' »lllb

dovi
aiMokamos tri Vienų Me

to Certlflcntu Mankai La,
M intmffm $5.000.CK)

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1
Dividendai mokami sausio ir liepo

VALANDOS- ANTRAD. U PENKTAD.
gEŠTAD. f ▼. r. iki 12 v. 4.

b ». ▼



1 rius ir daugybę kitokių tar-1 
į nų. v i

Anos gadynės rašytojai Nes-! 
. vyžių vadino Versaliu ir antrą-1 
i ja Lietuvos sostine.

Daugybė svečių iš užsienio 
i atvykdavo į tuos rūmus, pama
tyti jo gėrybių.

Ju priėmimui buvo rengia- 
į mos puotos, medžioklės, vaidi- 
Į nimai* teatruose.

Ir taip jau pradžioje 17-jo 
šimtmečio Nesvyžius buvo pa

1 garsėjęs visoje vakarų Euro
poje.

S

sų protėviai.
ų mylių

Sl0

MEDŽIOKLĖS IRGI TEIKĖ
Nacionalinį Į NEM£NKĄ MAISTĄ 
buvo, tai ’ **

RUDENSsta-

pradžian barių na-

šimtai

neturi, o

TINKAMAS POILSISupirk

Mums besant teko susitikti

del

zius

ma-

tau-

kai

Menkam visi vėjai skaudūs.

o Dvylika

varo

keliomis 
tikros,

atsitikimai yra gr^i- 
negu gyvenimo tai-

Paimkim delną seno krieno, 
Kiečiausias, tarsi bato padas, 
Pūslių pritrintas pjaunant šieną, 
Ranką paspaudus dingsta žadas.

Miškuose 
bruknės,

Arba delniukas mažo vaiko, 
Švelnutis, gražus, pirštai trumpi, 
Blogiau, jei šokoladą laiko, 
Ir trina tavo nosį kumpą.

Tikras tavo draugas yra tas, 
kuris žinodamas tavo silpnybes, 
parodo nuoširdumą.

FFundacijoc turtas siekia $3,- 
3 bilijono,o o metinės išlaidos—

Indijoj, kad lyja,, tai lyja, ka
da nelija, tai per kelius mėne
sius neiškrinta nė lašo. Lietui 
užėjus, kai kur pėr dieną prily- 
ja 14 colių. ;

Bepigu liuosam ir po keru 
begyventi.

pstat A V
torių
ais-

jog
am-

Fordo Fundacija yra didžiau
sia tos rūšies organizacija visoj

jį galima iš- 
atsitikimų, 

pavartoti ir 
šeimyniškoje,

Prisimena delniokas tėvo, 
Sudrąskius kartą svarbų laišką, 
Užpakaliukan kaip uždėjo, 
Be žodžio tapo viskas aišku.

—Bizūnas.

Bent ketvirtadalis visų gal
vos skausmų atsiranda dėl pa- 
blogėjusio regėjimo.

Kiniečių rašomos mašinėlėės 
turi 1,500 raidžių ir yra taip 
koplikuotos, jog patyrusi ope
ratorė gali parašyti tik tris ar 
4 žodžius per minutę.

naminių 
jau išaugę

kurios 
užsiliku-

Didžiausias vyresnio amžiaus 
moteries priešas yra nuovar- 
vis.

Baltos atrodo žolės nuo ra
sos, nulinksta sunkūs, rasoti jur
ginų žiedai.

Dideliais

j Mažas, gražus jaunos mergaitės, 
> kurį palietęs bernas virpa, 
Linijos keistai išsiraitę,

i Daug išgyventa ir patirta.

i vensi”
I tarlė:

’’Kas
duonos

šalto vandens lašais 
pasipuošia obuoliai.

pirmosios

Praskrido savaitė kaip vie
tos

rasą nebrauks, gero: 
nevalgys”, — nurodt

Pirmieji rudens ženklai pasi
reiškia Lietuvoje su 
rugsėjo mėnesio.

Diena sutrumpėja 
valandomis, pasirodo
tamsios naktys, šaltoki vakarai

Įvairenybės
Malonus Žodis Nekainuoja
Nieko, bet padaro daug gero

siu ru- 
avo di- 
•saliaus

29, 1971-3-

š vietos i

klonius vaikš-

nas,

an Association

DR. ANNA BALIONAS

WAlbrook 5-5076

v. po pietų ir kitu
daiyta. Kitu laiku susitarus.PETKUS DR. V. P. TUMASONIS

Padieniai

ūkininkas 
darbinin-

D R VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL; PR 8-1223 -

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt.
laiku pagal susitarimą.

Akių, Ausų, Nosies Ir 
Gerkles Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.:

Št 19 
dvare|

DR. V. VILEIfilS

Gydytojas Ir Chirurgą
• KA i AK

M p. p.
ekniftd. uHuytK

Laike nuolatinių kovų 
kryžiuočiais užgimė ir toks po-

Kas bus, kas nebus, bet
žemaitis nepražus!”

Priminimas:: ”Su saule negy-
irgi Yra labai sena pa-

Dviejų iškilių R. katalikų Bažnyčios asmenybių susitikimas Romoje. 
Lenkijos primas kardinolas Steponas Wyszynskis (kairėje) sveikinasi 
su Muencheno arkivykupu kardinolu Doefner

Kaimynų išvyka Į 
Šiltus kraštus

•ė paveiks- 
?si Leo- 
i ir kitų 
niai.

□entos 
jos ir

s globė-

Reikia gerai įsidėmėti, 
moteris sulaukus 50 metų 
žiaus, būna nebetokia atspari ir 
stipri kaip anksčiau. Sveikata 
jos dažnai nukenčia be tinka
mos poilsio.

Todėl norint atrodyti gerai, 
* gorčių | reikia nepersidirbti ir stengtig 

3,600 j skirti daugiau laiko poilsiui.
ir ki-

nurausta
pradeda gelsti riešutai.

Sodybose padaugėja 
paukščių; viščiukai
iki pusės didumo, o jauni gai
dukai jau gieda, nors plonais 
balsais ir ne visai taisyklingai 
užbaigdami.

Nebesigirdi nei paukštelių 
gie8mės.

Jie slapstosi tankumynuose 
ir rengiasi kelionėn į šiltesnius 
kraštus.

s, ar- 
gydy- 
struk- 
a. 40 

ižė-

OR MORE

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF S f 000.00

One Year Maturity

INSURED
up to

$20,000.

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

\vmo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
as, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
•ki parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
?rikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 

nacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ SEIMOS PER MAŽAS?

IŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

IŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA- 
KARščIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

O TAUPYMO IR ^KOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
>ų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo- 

zęomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
‘turite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į:Ml

CAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » 'Philomena D. Pakel, President

So. WESTERN AVE.

kart vis malonesnes ir gražes
nes daineles. Šeimininkas pau----------------------------- ——-------
kštelius stropiai globoja, pasta- nelaimėsime ir padėties ne- 
tė jiems gyv. namukus, mau- j pagerinsime.

Mandagumą galime pareikš- sakis: 
ti ir stengdamiesi atlikti, kur 
tik įmanoma, ką nors gero ki
tiems.

Kad ir maži patarnavimai, pa
gerina santykius su kitais mūsų Į 
tautiečiais ir suteikia progos pa 
sireikšti geresnioms mūsų bū- kiek Svarbos teikė darbui mi 
do ypatybėms.

Tėvai privalėtų mokinti man
dagumo savo vaikus, ypač vy
resniu žmonių atžvilgiu.

Šiuo metu daug kur apie tai’ i i ą r k II C I C C 9 
pamirštama. Jei jūs laukiate^ 
svečių, tai iš anksto priminkite’ 
apie tai vaikams, kad kiekvie
nas jų pasveikintų atvykusius.

dykles ir kt.
Visi takeliai išbudavoti iš ak

menų, apsodinti gyvatvorėmis. 
Šeimininkai visus pavaišino 
skaniais pietumis. Vakare, prie 
elektros šviesos, pušų šakos bė
rė sidabro spindulius, kur per 
šakas dangaus nebuvo matyti.

Sekančią dieną susipažinome 
su voniomis ir susėdę į turisti
nį autobusą privažiavome eže
rą ir tiesiai į vandenį. Gana įdo
mu buvo tokia staigmena, sau
suma ir vandeniu tas pats auto
busas.

Kitą dmą įsėdom vėl į turisti
nį autobusą su kuriuo visą apy
linkę apvažinėjom ir šoferis 
paaiškino įdomesnes vietas, kaip 
arklių lenktynes, T" 
parką, o įdomiausia buvo, 
moterų ’’Driver school”.

Hot Springs turi 40,000 gy
ventojų, ir plius 30,000 turistų. 
Be o 56 bašnyčia8 ir daug hote- 

ilių be igydomų vonių.
Miestelis švarus, kas naktį 

plaunamos gatvės, krautuvės 
pilnos prekių, butų didelis pasi
rinkimas, • amžinai saulėtos die
nos, dangus be jokio debesėlio, 
saulės spinduliai kerta visa jė
ga, kartais pakyla po keletą va
landų savaitėje, o po to dangus 
kasdien lyg su chemikalais nu-

I

Iš Lemento išvykome automo
biliu į Hot Springs, Ark. Kartu 
važiavo Antanas Regis su žmo
na Mikase ir pas juos viešėjusi 
jų gimtine St. Dariaus sesutė p. 
Stulpinienė; Matas, Irena Simo
naičiai Iš viso keliavome į abu 
galu 1,500 mylių. Pravažiavome 
Illinois, Missouri ir Arkansas, 
kol pasiekėme Hot Springs.

Mūsų kelionės tikslas buvo 
aplankyti naujai įsikūrusius iš
Lemonto mūsų mielą prietelį švarintas. Be saulės akinių ne- 
liet. veikėją, patriotą J. Bagda- galima būti, 
navičių su žmona.

Artėjant prie Hot Springs, 30 daug atvažiuojančių žmonių iš 
_ 40 mylių, nepaprastai phsi-1 visų AAmerikos valstijų įgikur- 
keitė gamta į gražius didelius' ti. Naujos statybos smarkiai vy- 
miškus. Pušynai, kalneliai, ret- ksta. 
karčiais ežerėliai, o oro grynu- | 
mas be dūmų. sulas, paliko dar prieš akis

Hot Sprnigs miestelis švarus, : aukštos stovinčios pušys. -
iš vienos pusės apsuptas aukš
tu kalnu, ir žaliuojančiomis pu
šimis ir eglėmis.

J. V. Bagdanavičius surado
me Division g-vėj, ant kalno, ne 
toli National Parko ir didž. šv. 
Juozapo ligoninės/

Jie mus labai gražiai sutiko ir 
pavaišinti karštu šaltinių van
deniu, kurį gėrėm, kad atsigai
vintume iš po kelionės.

Jų gyv. namai skoningai ir 
turtingai įrengti, daug paveik
slų ir garsiakalbiai perduoda 
lietuvišką muziką.

Jų sodyba priminė Lietuvos 
vasarvietę ant Nemuno kranto. 
Čia daug aukštų pušų, žaliuo
jančių ir žydinčių medžių, kurių 
pauksnyje žydinčiais krūmais, 
iškaišytos įvairiaspalviais žiedais 
gėlės: mirtelės, azalijos, magno
lijos ir kt. Čia jaunų pušaičių 
varvančio balsamo, gaivinąs 
kvapas, pripildo orą. Tai gam
tos gėrio ir grožio šaltinis. Pau
kšteliai nuo anktyvo ryto cho
rais čiulba nepabaigiamas kas

Nerašytuose mūsų gyvenimo 
įstatymuose, mandagumas už
ima vieną pirmųjų vietų.

Tie§a, ne visur 
laikyti, nes būna 
kada reikalinga 
griežtesnį 
draugiškoje 
ko j e.

Bet tokie 
čiau išimtis, 
syklė.

Mandagumas gali pasireikšti 
įvairiose formose.

Pavyzdžiui, kalbant su savo 
šeimos nariais, draugais ar pa
žįstamais, vengkime bereikalin
gų piktų žodžių ir aštrių kivir- 
čių, nes visa tai yra kenksmin
ga ir mūsų nervams.

Atsiminkime, jog įsikarščia
vimais ir neapykanta mes nie-

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Senovėje buvo medžiojami 
taurai, briedžiai, elniai, šernai. 
Medžioklėse dalyvavo dideli bū
riai žmonių, kurie vėliau pasi
dalindavo į sodybą atgabentu 
laimikiu.

Upių ir ežerų vandenyse ne
stigdavo žuvies.

Ešerys bene labiausiai papli
tusi žuvų rūšis, anais laikais 
buvusi žymiai stambesnė.

Tarp visokiausių žuvų, rečiau 
pasitaikydavo lydeka, karpius, 
šamas.

Mėsa ir žuvis buvo rūkoma, 
sūdoma.

Sūdyta mėsa laikyta statinė
se.

Nors duonos daug kur kepti 
dar nemokėjo, bet virtuvėje jau 
užtinkami gan įvairūs instru
mentai ir įrankiai.

Prietaisai, puodus į krosnį į- 
stumti ir iš ten ištraukti, grū
dams sutrinti indai, dideli šauk
štai ir lopetėlės viralui maišyti, 
moliniai indai, įvairaus dydžio . 
ir paskirties medinės lėkš
tės ir pan.

Mėsa buvo laikoma rankoje, 
drąskoma pirštais, kaulus mes
davo ant a8los.

Sriubą valgydavo dar iš 
žų puodukų ar iš taurių.

Gėralus gerdavo arba iš 
rių ar iš ragų, šaukštai buvo be 
įdubimo.

a?
1. Kailį sunešioja, gal 

| valgo, mėsą laukan išme’
2. Vasarą žalia, rudeni 

na, žiemą juoda?
3. Su liemeniu, bet be

i nės, su širdimi, bet be plaučių, 
j su Šimtais kojų
! pajuda, suplaukais— ir nieką;
I jų nešukuoja?

4. Pernai močia mirė, šieme 
vaikai gimė?

5. Miške užaugau ir pasenau 
tačiau miško ir saulės nema 
čiau?

6. Vienas bėga, 
niekad nepaveja?

7. Patys nieko 
tina visą svietą?

8 Po kalnus ir
to milinė ir žiponas?

9. Kalnus suverčia, 
nematyti ?

10. Nei kalvis, nei
— sodžiuje pirmas 
kas?

ATSAKYMAI: 1- 
Drebulė (epušė), 3. 
Medžio atžąlos, 5. Medžio šer
dis, 6. Vėjas pučia, rugiai link- 

Įsta, 7. Arklys ir žagrė, 8. Avis, 
I 9. Kurmis, 10 Gaidys.

Yra susekta, jog 
lietuviškos patarlės, 
sios iki šių dienų, yra bent 1,000 
metų senumo.

Iš jų galime patirti apie mū
sų protėvių išmmtį, moralybę 
ir gyvenimiškils patyrimus.

Patarlė: ’’Nevyk Dievo į me
dį, nes paskiau Jo ir su pyragu 
neišprašyti”, yra pasisekusi iš 
tų laikų, kuomet lietuviai tikė
jo, jog jų dievai gyvena toje | bil dol. 
pat aplinkoje — ’’šventuose go
juose”.

Profesorius įeina į mažą ka
vinę, kur paprastai būna daug 
studentų.
„Kampe sėdi vienas jo studio- 
zas ir meiliai šnekučiuojasi su 
mergužėle.
. .Po kiek laiko studentas susi
gėdina ir priėjęs prie profeso
riaus taria:
. .— Atleiskite, pone profeso 
riaul Ar galėčiau supažindinti 
jus su savo sesute?

| tai šypsodamas profesorius 
atsakė:
..—Oh! Nėra reikalo. Įsivaiz
duok sau, kad aš jau ją pažįstu: 
pereitą savaitę ji buvo sesuo ta
vo draugo. .

M;

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
RezičL telef.: GIbeon 8*6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS

Teist; PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3;

Ktlsted | •

vali dįt-3

Tree, ir gekm. ofisas uždarytas. 
Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DB. P. STRIMAITIS
Gydytojai ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71si Si. 

925-8296
2—8 vai. vak. Penktadien. 

dieniais ir tre&and. uždaryta.
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S V EI K A TA J
BRANGUS TURTAS
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BAKTERINIAI LIZDAI KŪNE - LIGOS
* Neretai būna, kad žmogus su
serga reumatu, arthritu, širdies 
sutrikimu ir kitomis ligomis, ku
rias dažniausia jo kūne gamina 
nuodingųjų bakterijų perai.

Todėl šį kartą, nors ir gana 
lakoniškai bandysiu panagrinė
ti narių bei sąnarių gedimo rei
škinius.

Narių gedimas, įdegimas pra
sideda labai iš lengvo ir kartais 
veik be jokio skausmo, be dide
snio karščio.

Mažieji nariai pirmiau gesti 
pradeda:: rankų pirštų sąna
riai paskauda, pabrinksta, kau
lų galai storėja, pirštus iškrai
po.

Kartais kaulai per narius ir 
visai suauga, kai nario kremz
lės ir plėvelės visiškai bakteri
jos sudorbja.

Dažnai pasitaiko, kad kelio, 
alkūnės, nugarkaulio narių Su- 
sinerimas vietomis suauga ir iš
silenkti nebeduoda.

Narių gedimas, įdegimas la
biausia prasideda nuo išpuvu
sių, skylėtų, užsinuodijusių dan 
tų, ir nuo pūlinių palei dantų 
šaknis arba kur žandikauliuo
se.

Šią ligą ap8tabdyti labai sun
ku, nors ir dantų keletas būna 
prašalinta.

Geriausia tai yra ligos išsi
saugoti: dantys reikia prižiūrė
ti ir tvarkoj palaikyti, taip dan
tys, taip ir dantų desnas.

Kas negera, nebepataisoma, 
tuč tuojau prašalinti. Tam daug 
padeda Rentgeno spindulių per 
švietimas, atvaizdas nuimtas pa 
rodo, ar visi dantys tebėra, ar 
nesiranda kur mažų pūlinių pa
lei jų šaknis arba giliai žandi
kaulyje.

Narių gedimui turi daug įta
kos ir vidurių suirimas, me
džiagų kaitos iškrypimas, sukie
tėjimas, nuolatinis nuodymasis 
viduriuose besivystančiais nuo
dais, paeinančiais iš blogo mai
sto, jo rūgimo, puvimo ir dėl 
nuodingųjų bakterijų perdidelio 
ten aktyvumo-veikimo.

Kaulų smegenų bei jų apval
kalų įdegimas gali prasidėti ir 
nuo bakterinių užsikrėtimų.

Ilgųjų kaulų galai ima skau
dėti, gesti ir net gali viršun pra
kiurti.

Apatinis žandikaulis nuo. iš
puvusio danties gesti pradeda— 
Osteomylitis pasėka.

į kaulų smegenis bakterijų 
įsibrauna ne tik iš blogų dantų, 
bet taipgi iš odos apsikrėtimų, 
blogu spuogų, šunvočių, iš ligo
tų migdolų.

Širdis, jos durelės, veno ir 
kraujagyslės gana dažnai įgau
na įdegimu nuo vietinių bakte-

saugotis, 
išvengus.

bakteri- 
surasti ir

kitokių nuolat į jį

mažakraujystė pra- 
daugybės reiškinių 

apnuodymas, vidurių

augliai, džiova, 
skrandžio žai-

Po nepavykusių laisves pastangų vakariniai pakistaniečiai užimtame 
krašte įvedė griežtą karinį režimą. Tačiau kai kuriose krašto vietose 
Rytų Pakistano tragedija yra viena iš didžiausių šiame šimtmetyje.

---------------------------------------------------------------------------- - --- --------------------------------------------------------------------------------------- -—----------------------------------------------------------------------------j—

tyrame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereikalin
gų susijaudinimų, tai kelias 
laikymui ilgos jaunystės.

ĮVAIRUMAI
IR ARBATA TURĖJO

SAVO PRIEŠŲ

pa-

žarnų žaizdos
nuolatinio -

dys.
Tatai reikia labai 

kad tokio sužalojimo 
Kaip greitai atsiranda 
nių lizdų, ju°s būtina 
sunaikinti.

Nuo bakterinių lizdų ir krau
ju j e sumažėja raudonųjų kūne
lių kiekis, kai visokių nuodų — 
bakterijų ir 
patenka.

Žmogaus 
dideda nuo 
metalo
sukietėjimas —nemalimas, blo
gu maistu apsįnuodymas —kon
servais, piktieji 
sifilis, reumatas, 
zdos ir t.t.

Skrandžio ir
susiformuoja nuo 
su maistu nurijimo pūlių ir bak
terijų perų iš dantų desnų — 
pyoohrea, pūliuojančių dantų ir 
ligotų migdolų.

Bene, gana daug prisideda ir 
girtuokliavimas, karšti valgiai, 
sriubos, gėralai, kartus, stiprūs 
valgiai.

Naudojimas per daug gyvu
linių patiekalų, kurie gamina 
perviršį bakterijų viduriuose, 
jų nuodai ir nuodai nuo gedi
mo, rūgimo- ir puvimo paties 
maisto sužaloja ir nelaiku visą 
virškinimo aparatą nudėvi.

Dr. A. J. Gus>enas

prid apsaugos nuo širdies ata
kos arba smūgio.

Šiais laikais dažnai sutiksi 
vieną ar kitą asmenį, kuris bu
vo užkluptas tos atakos.

Besikalbant Su jais, patirtu- 
mėt, jog jie saugosi nuo pasi
kartojimo tokių širdies prie
puolių, vengdami nutukimo, 
daugiau ilsėdamiesi, mažiau rū
kydami ar gerdami svaiginan
čių gėrimų ir prisilaikydami lė
tesnio gyvenimo tempo.

Širdies ataka įvyksta pasė
koje užsikimšimo einančios į

O tą užsikimšimą sukelia su
siaurėjimas kraujogyslių.

Bet ir po tokio smūgio, dau
gumoj atvejų, širdis, sugeba 
pati atsigriebti ir vėl atlikti sa
vo pareigas, jei mes jai padegi
me aukščiau nurodytom 
monėm.

Patarimai
VITAMINO A REIKŠMĖ

prie-

Jūs Klausiate

Mes Atsakome
KOKIOS PRIEŽASTYS SUKĘ-

LIA ALERGIŠKAS LIGAS?

li-Taip vadinamos alergiškos 
gos yra sunkiai gydomos.

Jos atsiranda pasėkoje mūsų 
organizmo jautrumo prie tam 
tikrų dalykų: maisto, dulkių, 
gyvulių, paukščių, vaistų, rūky
mo, šviesos, šalčio, šilumos ir 
pan.

Surasti alergiškos ligos 
priežastį yra tikras galvosū
kis.

ŽMOGAUS ORGANIZMUI

nors ir nėra ener-

van-
atspa- 

skir-

salotų.
Rūgštynės 

savyje, kuri 
ga.

Vartojama 
bai virti. Gi 
toms

Batviniu 
lė kaipo 
minui.

Batviniai

turi daug rūgšties 
yra gana naadin-

daugiausiai sriu- 
retkarčiais — sa:o-

reikšmė yra dide- 
mineralinė ir v;’.a-

Kadaise ir arbata turėjo savo 
priešų.

Dar aštuoniuoliktame šimt
mety vienas botanikas Lietuvoj 
rašė: ,

’’Jeigu kinai atsiųstų mums 
visus savo nuodus, jie tiek ne
pakenktų, kiek savo arbata. 
Gal ji kai kada ir būna nau
dinga, bet geriant ją karštame 
vandenyje 
ir pakrikdo 
nūs”.

Dar 1860 
goravičius
žurnale tokią nuomonę apie ar
batą:

’’Arbata nors plačiai vartoja
ma, turi mažai teigiamų ypaty
bių.

’’Tiesa, ji erzina skilvį, bet

susilpnina nervus
virškinimo orga-

metais, dr. K. Gre- 
paskelbė viename

panašiai naudoja 
ma kaip ir špinatai. Ypač tinka 
sriuboms.

Jas galima vartoti vietoje svi- 
klinių burokų.

Žirniukai, žali — turi savyje 
daug cukraus.

Juos virti su sviestu ir cuk
rumi, paduodami kaipo priedas 
prie mėsos-

Žirniai naudojami dažnai prie 
įvairių salotų.

Taip iš žirnių verdama skani 
sriuba.

Fasoliai geriausia — žalio 
atspalvio.

Tinka sriuboms, salotoms. 
Net kepami iš jų tartai bei įvai
rūs pyragai. 'kas yra tvarkoje.

DIDELĖS REIKŠMĖS TURJ

PRODUKTAI

Alergija pasireiškia skirtin
gai ir nevienodam laipsny.

Vieni būna paliečiami leng
viau, kiti smarkiai.

Pas kai kuriuos asmenis pa
sireiškia niežėjimas ir parau- 
donavimas odos; kitiems ima 
skaudėti galvą ir nugarą; tre
ti čiaudo, vemia ir fiziniai 
apsilpsta.

Kartais sutinsta lūpos ir lie
žuvis, o garklė užkimšta.

Pasitaiko, jog ligonis ir apalp
sta, o pasėkoje to, atsiranda bai-1 
mė, jog kas nors labai 
yra atsitikę žmogaus

normaliai kau- 
didelį reikšmę

vitamino

Mėsos kąsnis pietų metu 
mums reiškia ne vien pasigar
džiavimo malonumą.

Kai valgome mėsą, atsimin
kime, kad teikiame mūsų orga 
nizmui tai, kas jam yra reika
linga ir be ko jis negalėtų pil
dyti savo pareigų.

Mėsa yra turtinga proteinais. 
Kitaip tariant? mėsa parūpina 
medžiagas mūsų organizmo au
gimui bei jo vystymosi proce
sui.

Kiekvienas mūsų privalo tu
rėti ligoms atsparumą ir 
atsparumas gaunamas, 
mėsą.

Mūsoje užtinkami šie 
lai: forforas, organinė 
ir varį turį vitaminai.

Visos šios medžiagos 
kalingos mūsų kraujui.

Lygiai mėsoje randasi vitami
nai, kurių tarpe vitaminas A, 
palaikąs augimą ir vitaminas B, 
būtinas sveikai odą išlaikyti, 
naudingas nervams, lūpoms ir 
akims.

Mėsa suteikia mums darbo 
energiją ir todėl jos vartojimas 
yra labai naudingas.

toks 
valgant

minera- 
geležis

yra rei

Bakterijos į kraują įsibrauna moJe-
ir perširdį pereina.

Senatvėje, Širdies raumuo dau 
giau apsilpsta, tai jam ir kalty
bių gali būti visokių, bet jau
natvėje, širdies ligos daugumoj 
yra bakterinio pobūdžio, tai ir 
reumato veik keturi penktada
liai nuo jo išsivysto.

Kraujo’ apytakon pakliuvu- 
3ios bakterijos, daugiausia įst
ringa į širdies durelių plėves: 
gamina jų įdegimą, durelės su
sigadina ir negali tinkamai da
rinėtis

Nuo to išsivysto organinė šir
dies liga.

Neretai 
dolitai
pūliuojančios žaizdos, limpamo
sios ligos — vis tai gali, kad ir 
tvirčiausią širdį sužaloti, labiau 
šia jos durelių plėves.

valstytis.

katarai, slogos, mig- 
dantų pūliniai, votys,

blogo į 
siste-

būna 
laiko

Bet toks išsigandimas 
be pagrindo, nes po kiek 
viskas praeina, bent iki sekan
čio Susidūrimo su nepakenčia
mu dalyku ar medžiaga.

Tikriausias būdas išgydyti 
alergiją, tai prašalinti priežas
tis, kurios ją sukelia. O tos prie 
žastys užtinkamos tik po ilges
nio trinėjimo.

Yra pastebėta, jog išsivysty
mas chemijos ir vartojimas vi
sokių 
maiste 
gas.

chemikalinių priedelių
paskatina alergines li-

KAIP UŽBĖGTI ŠIRDIES

ATAKAI UŽ AKIŲ?

Nors 
moniųSužalotų širdies durelių net širdies ataka, tačiau tam tikri, geriausias gydytojas nepagy- paprasti atsargumai

nėra dar išrasta 
atspėti kada gali

prie- 
ištikti

prisideda

Vitaminai
gijos šaltiniai, bet jie yra reika
lingi žmogaus organizmui kaip 
ir baltymai, riebalai bei anglia
vandeniai.

Negaudamas organizmas ku
rio nors vieno vitamino, nusto
ja normaliai veikti, suserga jo 
atskiri organai.

Vieni vitaminai tirpsta 
deny, kiti—tik riebaluose.

Pagal tirpstamumą ir 
rūmą, karščiui, vitaminai 
stomi grupėmis.

C ir B grupės vitaminai Urp- 
s’-o vandeny,.

A, D ir E vitaminai tirpsta 
riebaluose.

A vitaminas dažnai vadina
mas augimo vitamniu. nes pa
deda išsivystyti 
lu sistemai, turi 
aug mo metu.

Negaudamas
žmogus suserga akių liga—kse- 
roftalmija.

Vitaminas A apsaugo kvėpuo 
j amų takų ir virškinamojo trak
to gleivinę.

Vitamino A randame svieste, 
piene, grietinėje kiaušinio try
ny, gyvulių (ypač žuvų), kepe- 

: ny8e, žuvų taukuose.
Žmogaus kepenys gali paga

minti A vitaminą iš kerotino, 
kurio yra morkose, špinatuose, 
salotose, rūgštynėse, batviniuo
se (burokuose), žirniuose, faso- 
ly, jetražolėse (petruškose).

Morkos tortingos vitaminais 
A ir kalkėmis (vopna).

Tinka vartoti virimui ir 
lios valgyti.

Geros morkos turi turėti 
8vai - rausvą spalvą.

Špinatai tinka vartojimui 8a-1 
lotų bei sriubų virimui. .
Asmenys, kurie serga atraičiu, 

neprivalo jas vartoti, nes šios 
turi savy tam tikrą rūgštį, ku
ri padeda šiai ligai.

Šiaip yra nepaprastai naudin
ga daržovė žmogaus organiz
mui.

Salotų galvutės yra labai ver
tingos žmogui daržovės, ypač 
žalios.Salotos ypatingai turtingos 'vitaminais A, vidurio lapai tu

v za-

bonkų alaus nesudaro pavojaus skilviui, 
vairuoti automobilį. Jei jūsų

Bet čia įeina ir laiko klausi- kaip reikiant, tai 
mas.

Mūsų organizmas įstengia 
’’sudeginti” maž daug vieną un
ciją alkoholio per valandą.

Todėl kas išsigeria vienu kar
tu daugiau, negu tiek, to krau- 
juje alkoholio nuošimtis užsi
lieka kur kas ilgiau.

Išsimetimas prieš pietus stik- 
luiko degtinės ar taurės ’’cock
tail”, nėra geras įprotis, nes al
koholis yra savotiškas aneste- 
tikas, kuris užmigdo mus pačia
me vidurdienį.

SVEIKATOS ŽINIOS
MŪSŲ ORGANIZMUI REIKIA

GERO KIEKIO- DRUSKOS

Asmenys, kurie dėl įvairių 
priežasčių, atsisako nuo drus
kos vartojimo, daro didelę 
klaidą iri savo organizmui di
delę žalą.

Ypatingai karštomis dieno
mis, kada termomentras yra 
aukštai pakilęs, nuo druskos at-

neturi maistingumo. Vartojama'.sisaky m as yra pavojingas daly- 
cn dairiais, ii nadeda iuos kas.
suvirškinti, paskatina kraujo 
cirkuliaciją, bet tuo pat sy
kiu džiovina lūpas. Geriau jos 
visai nevartoti.”

Panašiai atsiliepia apie kavą, 
kuri 
minga 
ką.

Bet, 
kava užsiliko kaipo kasdieni
niai gėrimai.

Matomai, patys žmcnės, ge
riau už tų laikų ’’ekspertus” su
prato, jog su tais gėrimais vis-

TVARKINGAS GYVENIMAS..

ATSTUMIA SENATVĘ

nemažiau esanti kenks- 
už alkoholių ir taba-

nepaisant į tai, arbata ir

KAD GYVENIMAS BŲTŲ

KIEK J AIMINGESNIS

Justinas Alkoms, Blumbing 
ton, III., vienas • žymesnių che
mikų ir praktiškų filosofų šioje 
šalyje, paskelbė viename ame 
rikiečių žurnale eilę gyvenimiš
kų taisyklių, kurias jis Sufor
mavo pasiremdamas ir dalinai 
savo 78 metų amžiaus tėvo po
sakiais.

1. Valgyk gerai ir regulia
riai, bet neperdaug.

2. Bereikalo nesirūpink ir 
nesielvartauk. ’’Dievas davė dan 

,tis. duos ir duonos” — teigia se
na lietuviška patarlė.

3. Turėk gerą širdį. Padėk ki
tiems.

4. Būk draugingas ir artimas 
tiems žmonėms, kuriuos pa
žįsti.

i 5. Bandyk rasti pasitenkinimo 
dainose, muzikoje, paukščių 
čiulbesyje, gėlėse ir nuosavoje

6. Būk linksmesnėje nuotai
koje ir prašalink iš savęs pik
tumo jausmą.

7. Palaikyk artimesnius ry
šius su savo tautiečiais ir negy
venk atsiskyrusiai nuo jų.

skilvis nevirškina
to visko kai*ti trūkumas mai- rūgščių, būtinų

tinkamam virškinimui.
Pasitarus su med. gyd} 

tuos trūkumus galima lei 
prašalinti.

Nervų įtempimas, bloga 
taika, taip pat turi daug ko 
dro su blogu virškinimu.

Todėl sėdint prie valgio, 
dykite atsikratyti piktumo,
smų, rūpesčių, nes tas viskas 
per nervų sistemą neigiamai at
siliepia į skilvio veiklą.

ban

Druskos vartojimo sumažini
mas suliesėjimo tikrai neiš
šauks.

Jei druskos porciją mažinti 
yra pataręs gydytojas, kaip tai 
dažnai daroma širdies ir inkstų 
ligų atveju, tai visai jos atsisa
kyti ir tokiais atžvilgiais 
Įima.

PATARIA SUVARTOTI

MAŽIAU KOLORITŲ

nega-

KIEK 
z

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

metu įvairūs valgiai 
gyvulių, paukščių mėsa,

Vasaros 
kaip:: 
žuvis, pienas ir daržovės, daug 
greičiau būna bakterijos už
krėsti, negu žiemos metu.

Jeigu aukščiau pažymėti val
giai nėra laikomi šaldytuvuose 
bei specialioje temperatūroje, 
tuomet jie greitai sugenda, ypač 
sena mėsa.

Valgyje, kuris yra apgedęs, 
išsivysto nuodas, pavadintas 
ptomai, — jis yra labai pavojin
gas sveikatai.

Nežiūrint kaip atsargiai ir 
sąžiningai šeimininkė pagamina 
pietus arba vakarienę iš apnuo
dyto maisto, nepaisant kiek jis 
virtas arba keptas ir kiek įvai
rių prieskonių įdėta į tą valgį, 
vistiek tas nesumažina ptomai
no nuodų.

Žmogus suvalgęs tokį valgį, 
kartais staiga, už 2—3valandų 
povalgio suserga apsinuodiji
mu.

Kitu atveju, simptomai pa8i-

Po suvalgymo apnuodinto 
kolorijų kie- maįSt0, išsivysto neramumas vi-

Dėka įvairiems moderniniems 
patogumams, mes daug mažiau 
atliekame darbų ir fizinio man- 
kštinimosi, negu ankstybesniais 
laikais.

To pasėkoje, mes greičiau nu
tunkame. Išvada — numuški- 
,m suvartojamų
kį. Į dūriuose, t. y.: skilvyje.

Palyginus su 1958 metais, | Liežuvis pasidaro raukšlėtas, 
šiuo metu mes galėtumėm ap- j atrodo, kaip suartas.
sieiti su 300 mažiau kolorijų. Burnoje pasidaugina seilės. 
Šešios plytelės sviesto kaip tik Prasideda žaksėjimas
ir sudaro tą kiekį. p0 to pasireiškia vėmimas.

Bet jeigu norite stipriau pa- Vėmale kartais randasi kraujo 
valgyti, tai bent valandą pa-[taškai.
dirbėkite darželyje, apie namus! po kurio laiko viduriai pasi- 
ar per tą laiką pasivaikščioki-1 Huosuoja. išsivysto diarrhea, 
te. Viduriuose išsivysto skausmas,

---------------- jtrauklio formoje (cramps).
Pakyla temperatūra, kartais 

išsivysto mėšlungis kojų rau
menyse.

, Ligonis jaučiasi pusėtinai par 
blokštas.

ŽMONIŲ

VIDURIŲ

NUSISKUNDIMAI -

’’NEGALAVIMAIS"

dažnai vieną ar kitą

Nėra aškiai pravestos linijos, 
kufi nustatytų, kur baigiasi vi
dutinis amžius ir kur prasideda 
senatvė.
... Pergyventi metai, dar nėra 
ženklas jo fizinio ir protinio 
silpnumo.

Yra žmonių, kurie jau susen- 
sta pasiekę 40 metų, o taip pat 
yra žmonių 60 metų kaip jau
nuolių .

Viskas priklauso nuo to, ko
kioje nuotaikoje ir sveikatos 
yra žmogus.

Kad išvengtų vsiokių susilp
nėjimų ir negalavimų, reikalin
ga racionaliai žmogui gyventi kyti pusiausvyrą ir sveiką nuo- 
ir prisitaikyti higienos taisyk- voką?

J tai reiktų atsakyti sekan- 
Saikas valgyme ir alkoholi- čiai:

niuose gėrimuose, judėjimas Dvi uncijos degtinės ir pora

Girdime 
asmenį pasakojant, jog jis nore-į -----------------
tų valgyti šiokį bei tokį maistą, j Kaip Apsisaugoti Nuo 
bet jo skilvis neleidžia. | Ptomiano Apsinuodijimo?

Tokie tvirtinimai dažniausiai j 
būna niekuo nepagrįsti ir išlauž I 
ti iš piršto.

Tiesa, būna tokių atsitikimų, 
kad žmogus negali pakęsti tam 
tikrų patiekalų, prie kurių jis 
nėra pratęs.

Pvz., nuvykusieji Meksikon 
negali valgyti aštrių vietinių vi
ralų, kurie svilina burną.

Kiti vengią žemuogių arba 
braškių, nes ankstybesni paty
rimai įtikino, jog tos uogos su

kelia išbėrimus jų odoje.
Bet tokie atsitikimai yra iš-1 
imtis.
Dauguma asmenų, kurie skun-1 Jeigu ptomiano mažai randa- 

džiasi skilvio ’’negalavimais”, i si valgyje, tuomet ligonis at
kartais visai be reikalo gąsdina gauna normalią sveikatą už 2— 
save įsivaizduotom ligom.

Kuomet jis nuęina pas gydy
toją, tai tas, atydziai ištyręs, su
randa, jog tie skilvio netvarkin-

Reikia būti labai atsargiems, 
perkant maistą, o ypač, mėsą irkitokįpase- pikni-

Taip pat perkant ir 
maistą.

Reikia saugotis valgyti 
nusį maistą, ypač mėsą,
kuose. restoranuose ir taip pat, 
vadinamuose ’’hot dag stands”. 
Jei valgis neturi normalaus sko
nio, tuomet nevalgyti to mai
sto, nežiūrint kiek jis kai
nuotų.

Gydymas Apsinuodijus
JAV-bėse yra apie 80 milijo

nai asmenų, kurie išsigeria ’’dėl 
draugiškumo”, žinodami kada 
sustoti.

Jiems tai alkoholiniai gėrimai 
yra viena priemonių smagiau 
praleisti laiką kompanijoje, at-

Isikratyti nuo kasdieninių rūpe
sčių ar numalšinti troškulį.

Tačiau šalia jų esama ir pen
ketas milijonų chroniškų alko- gumai yra pasėka netinkamai 
holikų, kurie nežino kada su- išvirto arba nevykusiai parink- 
stoti gerus. to maisto.

Tokie tai ilgai netrukus pasi- j Blogas virškinimas arba 
daro ligoniai, kuriuos reikia gy
dyti specialiais vaistais.

Bet kaip toli gali eeiti ?’socia- 
lis” gėrikas, norėdamas išlai-

3 dienų, be jčkių vaistų be vi
durių paliuosavimo.

Jeigu promiano nuodų dau
giau pasitaikė suvalgytame mai
ste, tuomet simptomai yra aš
tresni.

Tokiame atsitikime geriausia
• I ’ .v>- tuojau šauktis gydytojo pagal- 

atsiranda bos, nes jis griebsis visų pas-durių užkietėjimas
dėka persivalgymui arba iš prie tangų sustabdyti 
žasties neganėtinio maisto su- šlungį, 
kramtymo.

Kasgi daroma tokiame atvė-
juje?

Žmonės, paprastai, griebiasi 
alkoholinių gėrimų, nors tas ir 
būtų kenksminga prikimštam

ndurių 
! kitas promiano 
komplikacijas.

Čia reikia pažymėti, 
mianp apsinuodijimu 
mybesL išvystyti kom 
nuo’ kuriu ligonis ir ir

skausmą, i 
liuosavimą

apsinuodiji



.IMAI SEIMININKĖM

CAS BIFŠTEKAS

Išteko, taip:: :veršieną karštame I apipilti pasūdintu jdūką virintų pamidorų, juoduko vandens,kštą ’’catsup”, itį druskos ir)aroma: Išmušti bifštekątų storumo.kpvolioti jį miltuose, apke- tį išleistų lašinukų riebaluo- iš abiejų pusių.didėti vandens, supiaustytus jgūnus,
Mergaičių kvartetas, koncertuojąs po daugelį JAV miestų. Iš k. į 
June Millington, Alice De Buhr, Jean Millington ir Mickey Barclay

SUS1- 
gėri-jog

SANDARA

LINKSMESNE] viduryie S!ra^ai k saldi1 migo. .Jeigu pž£ėk$im tą pasj pasaką skeptikams, tai ji ■ takiai pašoks ant kaktos sų skeptikų tokie judrūs anta- jkiai: čia pašoka ant kaktos, čia ušgriūva aftt nosies..— Kaip, Jtaip? Visi į vidurį ir sugulė?ne tik lūpomis, kiek tais savo antakiais.— Visi.— O kas. iš. kraštų?— Kai visi sugulė į. vidurį, tai nebeliko nė tų kraštų.— Nesąmonė! Nėra vidurio be kraštų! — ginčisi8 skeptikai. —Negali šitaip būti!— Kaip tat negali? Jei priimtas toks nutarimas, kad nebūtų kraštų, tai jų ir nėr. Lieka tik vidurys, — bus paaiškinta tiems, skeptikams.Tuo ir bus išspręstas skeptikų klausimų sprendimas.
Aug. Gricius

NUOTAIKAI eras t

domi adrenalinu, antihismati' niais vaistais, įšvirškimais, gry nu oru, nustojimu rūkyti, laikymu nuo alkoholinių mų ir pan.Dabar gydytojai surado,daug didesnės reikšmės kovoje 8u tomis alergiškomis ligomis prašalinimas iš dietos pieno ir avižinės košės, naudojamomis pusryčiams.Neuralgija (chroniško pobūdžio nervų įdegimai veide arba galvoje( sėkmingai gydomi įš- virkščiant į juos mažo kiekio karšto vandens.Nuolatiniai susijaudinimai greičiau sukelia įvairias širdies ligas, negu paveldėjimas, sunkesnis svoris, rūkymas arba per- ilgi sėdėjimai.Taigi, norėdami apsaugoti savo širdį, kuo mažiausiai jaudinki tės.

Dvi, o gal ir tris dienas penkiasdešimt, .0 gal ir visas šimtas asmenų tarėsi, kaip išeiti iš esą mos padėties ir pereiti į būsimą padėtį.Tie asmenys buvo ne šiaip sau asmenys, o darbuotojai su skrybėlėmis ant galvų ir kaklaraiščiais ant kaklų.Tarėsi, tarėsi, kol pakilo skirstytis.— Yra pasiūlymas! — sušuko vienas iniciatyvingas dalyvis, kai visi išėjo į gatvę,— Po šio stambaus pasitarimo reikia suruošti daugelį smul kesnių, vietinio masto pasitarimų.— Reikės, kaip nereikės, — sutiko visi kiti., — Laikas — pinigai. Benzinas, kurį reikės sudeginti važinėjant į tuos vietinio masto pasitarimus, taip pat pinigai. Ir dienpinigiai pinigai, o ne1 skudurai. Tad nesiskirstykim, ! o einam namo kartu. Pėsti. Be- i eidami išspręsim visus , kad laiko ir švaistyti lėšas smulkiems pasitarimams to8e.— Idėja! — pritarė visi pa- . sitarimo dalyviai. — Kūrybiškas pasiūlymas!Ir patraukė namo visi kartu, gal penkiasdešimt, o gal ir visas šimtas galvų ir dveja tiek i kojų.Ėjo, ėjo, ėjo, ėjo, o judėji-; vis tarėsi, kaip išeiti iš esamos hindusų mams laike miego ir nepraleis į padėties ir pereiti į būsimą pa- užima lauką . išeinančio iš mūsų kūno dėtį.Taip beidami priėjo didelį di- Kad miegas būtų ramesnis, I delį mišką tankų tankų, o nuo . prieš einant gulti užmirškime to tankumo—tamsų.apie visus rūpesčius ir patir-j Jau ėmė temti, o dar nebuvo j tus dienos ’ metu nemalonumu8. i išspręstas klausimas, kaip i Tu >met nevargins jūsų ir pikti sime.sapnai.,... — Žinoma, — pritarė—--------------7 ! kiti.

kų (cloves),4 šaukštus sugrūstų ir ištrintų krienų,truputį pipirų.DaromaApkepti pečiuje ir vandeniu.Vėliau — pridengti dangčiu ir šutinti ant lengvos ugnies apie 3—4 valandas.Iškepus — išimti mėsą iš indo (blkos).Į likusį nuo mėsos sosą pridėti sukapotų ir apkeptų svieste svogūnų, miltų.Tada pavirti penketą minu- I * •cių.Gale sudėti grūstus gvazdikėlius, rudą cukrų, krienus, actą, pipirus.Viską gerai rinti ir apipilti są.garsty-l Dar įstatyti

2^

druskos, pipirų dėl , rinti ant lengvos ugnies apie valandą laiko..Vėliau — pridėti išvirtus ir ! pertrintus pamidorus, čius bei ’’catcup”.Keptuvę pridengti ir bent valandą laiko antJeigu sosas būtų per dapilti pusę puoduko ns ir užvirinti keletą

suriko skepti

išmaišyti, užvi- tuo skysčiu mė-i krosnin keletai minučių ir paduoti stalan.šutinti
mažos KEPTI KIAULIENOStirštas van- minu-

SKANUS ŽUVIES KUKULIAI

PAMIDORŲ PADAŽEPaimti:kilogramą žuvies (ešerių,lydekų),riekutes pyrago, eno pyragui sumirkyti,P svogūnus,į stiklinės aliejaus, 3 šaukštus pamidorų tyrės 2 šaukštus grietinės, (košės).Prie to dar pridėti: maltų pipirų, truputį cukraus, Žuvį išvalyti, nulupti, iti kaulus ir sumalti

2

reikia paimti:1 svarą kiaulienos gabaliukų (pork sholder),2 šaukštus sviesto,1 mažą svogūną,1 puoduką pamidorų,1 šaukštą soso ’’Worcestershire”,pagal skonį druskos,pipirų.Daroma taip •' apvolioti miltuose tuos kiaulienos gabaliukus ir pakepinti keptuvėje iki raudonumo.Apdėti svogūnų gabaliukais ir pamidorais.Papipirinti, pasūdyti ir apipilti ’’Warcestershire” sosu. Ap- 1 dengti keptuvę viršeliu ir šutinti ant lengvos ugnies.

Mano rožė, žvaigždė rožė! Erdvė jos žiedus vilioja, Debesėliai ją apkloja. Ir tylus pasaulis vožia — Žvaigždę rožę!Ir ji žydi, puikiai žydi!Ji švelniais kvapais alsuoja,Vėjas burtų jai pavydi, — Puikiai žydi!Mano rožė — džiaugsmo veidas!Ir kentėti, ir bučiuoti,Ir liūdėti, ir sapnuoti ,Aš ją noriu... Aš jos aidas!— . Džiaugsmo veidas!
Faustas Kirša

IŠ MAŽŲ DIENŲ PAVELDĖ

TOS YPATYBĖS

d.:

MIEGAS PAGRAŽINA MUS _

IR ATGAIVINA PAJĖGASGeriausia kosmetinė priemonė yra gilus ir ramus miegas.Tačiau cukrinė liga labai re tai tepasireiškia kūdikiuose iki atleidžia raumenų įtempi 6 mėn. amžiaus.Cukrinė liga paprastai pirmą' kartą pasirodo pas vąikus tintuose ir aštuntuose jų žiaus metuose, o paskiau 12—15 metų.Ankstyvesni simptomai randa staiga.Vaikas paliauna augti, suplo- nėja, dažniausiai ištroškęs.Savaime aišku, jog tuo atveju gydytojo ekzaminacija būtina.

1 mą, pasikeitimai medžiagų vy- 1 ksta sklandžiau.Visas mūsų organizmas turisepam- progos pailsėti ir susidaryti enertarp gijos ir pajėgumo atsargų se- ! kančiai dienai.atsi- ■ Panašiai, miegas išlygina mus» riaukšles.Bet tik tuomet, kai miegamenetenka gyvumo, būna , gerai ir patogiai..Sena lietuviška patarlė sako: Kaip pasiklosi, taip ir išsimie-yra g°st*

klausi-nebereikėtų gaišti tiems vie-

pasa- mėsai1malama mašinėle, drauge su, piene mirkytu pyragu ir aliejų-1 j e spirgintu svogūnu.Įdėti pipirų, kiaušinį, drus-1
KUMPIS SU R Ū G Š-

Taigi, svarbu yra ne kaip ii- • gai miegame, bet ir kokiose ap- 1 linkybėge.Užsidengimas neprivalo būtiHindusų rašytoja Usha Chat- sunkus, nes tuomet jis perdaug teri, savo knygoje ’’Indijos Mo- Į trukdys mūsų kūno terys”, tvirtina, jog moterų tarpe uošvienė garbingą vietą ir ji esanti bū- prakaito, tina sąlygą ramaus ir laimingo šeimyninio gyvenimo.

PAGARBA UOŠVIENĖMS Ray J. Madden iš Indi 
I vų rūmų narys, kklba 

eidami Europos tautų posėdyje 
uotr.

Tą masę išmaišyti ir daryti nedidelius kukuliukus.Juos pavolioti miltuose, paspirginti iš visų pusių aliejuje, pridėti pamidorų košės grietinės, cukraus, truputį druskos, užpilti žuvies sultiniu (so8u) ir uždengus puodą, pašutinti 15— 20 minučių.Atšaldytus kukulius pusdubenį ir užpilti kuriame jie šuto.Pusdubenio kraštus

Paimti: :% svaro kumpio,4 uncijas sviesto,% kvortos rūgščios grietinės,2 svarus rūgščių kopūstų, 2 obuolius.Daroma taip:Skardos dugną ištepti sviestu, apdėti rūgščiais kopūstais colio storumo.Be to. apdėti gabaliukais 8viedėti i sto’ supiaustytais (nuluptais) padažu, -obuoliais supjaustytą kumpį, ’ j apipilti grietine ir įstatyti į kar- w ' štą krosnį kepimui vienaiX • - • V U PapU.Tl landai laiko, šviežiais agurkais, arba pamido-1 _____________rais. _ -- - T v t * n * r>
va-

Mūsų vaikystės laikų būdo ypatybės dalinai pasireiškįa ir sulaukus .senesnio amžiaus, tvirtina dr. V. A. Kral, iš Montreal, Kanados.Asmenys, kurie mažose dienose ne tiek jaudinosi iir buvę emocianališkai ’’secure”, tie pasilieka tokiais ir senatvėje.Jie lengviau prisitaiko ir prie visokių neprielankių aplinkybių, kurios pasireiškia gyvenime vėle8niais laikais.Taigi, tie, iš mūsų, kurie kūdikystės ir jaunas dienas pra- laidome ne taip jau lengvose sąlygose, turėjome progų užgrūdinti ir dvasiniai susibalansuoti.Gi tas viskas mums dabar išeina į naudą.

Verta Žinoti,1’Jog

ŽMONĖS SUSERGA IR

PERDIDELIO APETITO

NUO

nepa- 
ir to

įvairios priežastys: per- kiekis rūgščių skilvyje, skilvyje, nervingumas, plaučiuose, cukrinė li

SMULKMENOS spręsti visus klausimus.

GREITAM NAUDOJIMUI

RAUGINTI AGURKĖLIAI
S U MORKOMIS

Nedidelius, lygius agurkėlius | nuplauti, nulupti jų viršūnes ir į sudėti eilėmis į molinį indą, perdedant juos krapų šaknimis' su trupučiuko česnako.Vėliau užpilti juos karštu, gerai pasūdytu vandeniu.Indą pridengti lengvu liu ir užspausti kietu tu.Taip paruoštus agurkėlius palaikyti 2—3 dienas iki įrugs, p
virše- daik-

Agurkų sunką galima vėl pa- vartiti agurkėlių užrauginimui arba agurkų sriubai.
EReikia paimti:3 svarus veršienos,2 puodukus vandens,1 šaukštellį druskos,3 šauktštus sviesto, ,¥4 kapotų svogūnų,2 šaukštus miltų,1 šaukštą rudo (brown) cukraus,2 šaukštus acto,1/8 šaukštelio grūstu gvazdi-

2
22
Reikia paimti::15 bulvių, kiaušinius, morką, šaukštą sviesto, šaukštus grietinės, stiklines pamidorų padažo,druskos.Daroma taip: :: : :Nuskustas bulves išvirti, nusunkti ir karštas Sugrūsti.Tada dėti virtą tarkuotą morką, druskos, kiaušinius, sviestą ir viską išminkyti.Paruoštą

Daugelis moterų mažai kreipia dėmesio į tai, kokį muilą jos vartoja veidui.Jos mano, kad muilas tarnauja tik nuplovimui nešvarumo.Iš tikrųjų, naudojamas veidui muilas sios rūšies balų.Citrinosodai; lelijų — sausai; braškių —vidutruiai; apelsinų — vienai.
privalo būti geriau- ir iš geriausių rie-muilas tinka riebiai

pabarstytą masę, sudėti į svie- ir pyrago džiūvėsiais skardą.sulyginti, ir kiaušiniogrietinėj*niu.Pabarstyti džiūvėsiaiskepti orkaitėje iki apgels.Duodant į stalą, supiaustytigabaliukais ir užpilti pamidorų
pateptimiši-pa-

Galima vietoje pamidorų — vartoti spirgučius.Tiktai kvailys į viską turi atsakymus. Anatole FranceNašta, kurią pat8 pasirenki, nėra sunki.

KIEK CUKRINĖ LIGA

PALIEČIA VAIKUS?

kiek-

P. P-nas, iš Detroito, klausia: ..........’’Malonėkite paaiškinti ar krinė liga (diabetes) gali sirgti vaikai?”
Mich

Kai kurie žmonės turi prastą apetitą prie valgio, kius seniau vadindavom ’’besočiais”.Tai yra savotiška liga, kurią sukelia didelis žaizdos džiovaga ir pan.Tiesioginė liguisto apetito priežastis būna perstiprus erzinimas skįlvio sienelių.Kuomet skilvio erzinimas sustoja, pranyksta ir noras valgyti.Normalia didelis apetitas sukelia nervinių pakrikimų.Toks asmuo jaučia baimę, kuri pranyksta užpildžius skilvį. 'Ligonis jaučiasi apsilpęs, kartais apalpsta, skundžiasi zvim- bėjimu ausyse, galvos svaigimu, drebuliu.Tokie simptomai tęsiasi savaitėmis ir mėnesiais.Gydymas prasideda nuo pra- šalinimo priežasčių, kurios sukelia tą ligą.Tam tikslui naudojami vaistai ir dieta. Ir kuo greičiau pradedama toji liga gydyti, tuo lengviau ją galima prašalinti.
NAUJAUSI KAI KURIŲ 

GŲ ' GYDYMO BŪDAI

cu-su-
Gydytųjų surinktomis statistikomis, vaikai žemiau 15 metų amžiaus, sudaro 5 nuoš. visų diabetikų šiame krašte.

į . Tabokos- „-rūkymas neigiamaii veikia į žmogaus organi_mą.| tačiau kenksmingumo laipsnis vis^, priklauso nuo to, kiek rūkome ir kaip atsparūs esame užsi- InuodyjimuL| Tyrinėjimai parodė, jog stip- ■rus organizmas nenukenčįa nuo rūkymo.Taip pat nėra patikrinta, kad nikotinąs būtų kenksmingiau. sias elementas tabokoje.I Tačiau pergausus rūkymas gali sukelti skausmu8 skilvy jr galvoj; užimą ausyse bei apsilp- njnti regėjimą.Kaip jau yra patirta, cigarečių rūkymas paskatina ir vėžio ligą plaučiuose.Tabokoje be nikotino, yra ' dų, kurių dar nepavyko pįl- nai ištirti.Taipgi nežinoma, ar tie alko- taip pat ir tam tikrų alkoloi- , leidai atsiranda tabokai beaugant, ar laike jos fermentacijos I ir džįovinimo.Nikotino kiekis tabokoje nri1 klauso nuo daugelio bių nuo to, kokios rū j augalas, nuo žemėS)‘išdygsta, nuo klimato Ijau nuo apdirbimo.

iŠ-

— Teks nakvoti, — pareiškė viso to žygio iniciatorius.—Ry-Pirmas spausdintas pasaulio toj^ tęsime diskusijas, kol baig- dienraštis buvo ’’Daily Curant”, pasirodė Londone, 1702 metais kovo 11 d.Meile yra akla, bet vedybos akis praveria.Du didieji pasaulio rašytojai: anglų—William Shakespeare ir ispanų — Cervantes mirė abu tą pačią dieną — 1616 m. balandžio 23 d.Žmogaus kūnas turi du jonus prakaito liaukų. mili
Laiptai į laimę visada pakopas. Bet tų pakopų inekad nepastebim, kol nuo jų nenusiritame. mes

Aklosios žarnos (apendcrto) operaciją pirmas pasauly 1886 m. padarė dr. R. J. Hall, New Yorko mieste.Plėšikai gali iš mūsų atimti pinigus arba gyvybę. Moterys g,i paima kartu ir gyvybę ir pinigus.

Pasukę iš kelio, susirado miške jaučią aikštelę, apsuptą galingų medžių, ir ėmė ruoštis nakvynei. Visi krūvoj.Va čia ir iškilo problema. Visi norėjo gulti tik tos krūvos viduryje, o nė vienas nenorėjo iš krašto.Vieni skundėsi reumatu, — atsigulus iš krašto, gali pakenkti šaltis.Kiti bijojo usūrinių šunų — | tie, kai tik kokia minkštuma, i tuoj dantimis ir griebia.— Tarkimės, kaip čia mums I sugulti, — vėl pasiūlė neišsenkantis klausimų sumanytojas.— Tarkimės, —— Kaip nutarsim, gulsim.Tarėsi ilgai ir karštai operuodami gyvenimo patyrimų pavyzdžiai ir citatuodami klasi-I kus.Gerokai po vidurnakčio vien- 1 balsiai buvo priimtas nutarimas: visiems sugulti į vidurį.Kaip tarė, taip padarė. Visi viduryje sugulė, ir visi tame
Kritikos yra labai lengva išvengti. Reikia tik nieko neveik- dėl to neskaudėsti. ‘ Niekam galvos.BaltimoreAmerican Medical Associa- į gal didumą tion suvažiavime San Francis- c, Calif., buvo paskelbta eilė naujienybių įvairių ligų gydyme.Asthma (perdidelis jautrumas įvairioms augalų dulkėms arba maistui), chroniškas bronchitas, plaučių ’’užkimšimas”, kurie apsunkina kvėpavimą, sukelia čiaudėjimus ir išbėrimus

Valstybėse. yra ketvirtas pauostas Jungt. A.
Žmogus per vieną minutę į- traukia 4 kvrtas oro.Fygos tris kartus maistinges- nės už duoną.Istorija yra geriausias mo- ’ kytojas, bet ji turi blogiausius Preziden odoje iki šiam laikui buvo gy- j mokinius. Indira —Gandhi į problem]

sutiko visi taip ir su šies y kurio
Dėl vienos gijelės negenda.

ra e p; tas

ga-

vėjo po laukus



SANDARA

Anuos Laikus i Verta Žinoti, Jog

Vf

Prezidento patarėjas Kissingeris ir jo palydovas pas Ču En-lai

Gelžkello tarnautojai susitari pakenčia nebegalintieji dirbti— 
42 proc. algų pakėlimą laike tii- pen8ininkai. Daugiausia nakilo 
jų it etų.

Kitos unijo8 kaip pakrovėjai giausia padengia senesnio 
uostuose, auto industrijoje taip- žiaus žmonės, 
gi atlyginimai pakeliami virš 10 
proc. į metus.

gydymo išlaidos, kurias dau-
i am-

Dievo Karalystės 
Žinios

Nr. 7
•

Taigi, dabar pasirodo, kad 
svarbiausis dalykas yra nutarti 

' kaip ir iki kokiam laipsniui ši
tas Protingas Sutvėrimas kaip 
ir iki apreiškę8 žmogui Savo 
tikslus, ypačiai, Savo planus 
apie oatį žmogų.

Biblija tariasi esanti tokiu ap
reiškimu, ir mūsų tema bus 
satoma ant šifo pagrindo.

Esamoji karta buvo išmokslin 
’ ta ir įtikinta, kad esą negalima 
' Dievo Žodis.

Net ir abejingi žmonės pripa
žįsta, kad kur tik ir kokiame tik 
laipsnyje Biblijos įtaka buvo 

j jaučiama, jos moralė jėga pa- 
! darė pasaulį geresniu.
j yra vidujinių ir išorinių įrody
mų, kad Biblija yra įkvėptasis 

I pasitikėti Biblija kaipo įkvėptų 
’ palydovų.
| Tačiau Krikščionybė taip ne- 
; atsiskiriamai sujngta su Bibli
ja, su Senuoju ir Naujuoju Tes
tamentu, kad ją atmetus arba 
įsitikinus, kad ji nepatikėtina, 
mes turime taipogi mesti šalin

! pačią Krikščionybę.
Vienok, mes tvirtiname, kad
Dėlto ji buvo vadinama ”ci-

. vilizacijos žiburiu”. Nebūtų šian 
i dien pasaulinės krizės, jeigu 
' valdančios klasės ir įvairių tau
tų minio8 būtų ištikimai vyk- 

I džiusios Biblijos įstatymus.
Taigi, Knyga, kuri turėjo taip 

daug jėgos dėl gero, ir kuri per 
ištisus šimtmečius turėjo geros 
įtakos dideliose pasaulio minio- 

į se, pirma negu ją atmetame, iš 
tikrųjų yra verta nuodugnesnio 
ištyrimo, o ne vien laikino pasi
skaitymo.

Be to žmogui dar niekad ne
buvo suteikta kito ganėtino iš
aiškinimo apie žmogaus pra
džia ir likimą, nežiūrint to, evo- 
liucininkai patiekė prtešingų 

I nuomonių.

Nors ir esu gėrėjas, bet aš ne-1 
I žinau, kas tave tokį nulipdė, i 
j ąsotį beribį? Tik žinau, kad 
| gali talpinti tris saikus vyno ir 
i kad vieną dieną Mirtis tave Su- 
■ daužys. Tada aš save ilgai klau- 
: rinėsiu, kam tu buvai 8ukurtas, 
kodėl buvai laimingas ir kodėl 
nesi niekas daugiau, kaip dul-, 

Į kės?
Greitai bėga mūsų dienos, I 

etinių negrų tarpe, ! kaip upių vanduo ir dykumų t 
1 vėjai.

Tačiau dvi dienos manęs vi
siškai nejaudina:: ta, kur praė
jo vakar, ir tą, kur ateis rytoj.

(Iš Omar Chajamo ’Rubajatų’) į

Prisiminus
NUOSTABUS RIEŠUTAS

(Pabaiga)
Keliautojas Oskar Lene, gy

venęs Timbuku, Mali respubli
koje, rašo, kad tame krašte gy
veną europiečiai priprato colos 
riešutus vartoti —jėgų sustip
rinimui, o vie 
jau išbandyta priemonė —nuo 
viduriavimo ir jausmų sužadi-

to, naktinėse negrų iškil
ių dalyviams padeda iš-! 
jėgas ir budrumą.

Viso8 šios nuostabaus rįešut0I 
savybės tuo reikšmingos, kad! 
jos padeda palaikyti savitarpio Į 
santykius arfrikiečių tarpe. i

Pereitų šimtmečių keliauto-! Viena mergina 
jai, buvę įvairiose žemynų vie-i 
tovėse teigia, ka<? visur: <__
gai prieš išsiskiriant, suvalgo 
po gabalėlį colos riešuto.

Cveiffel ’’Kelionėse link Ni
geri ištako” rašo, jog vietiniai 

gr 
uzdėdavę dešinę ranką ant co
los riešuto, o po to, suvalgyda- 
vę po gabalėlį jo minkštimo.

Svetimšaliui, ką tik atkelia
vusiam į tenykščių gyvenvietę, 
siūlydavę colos riešuto; jis, ne
va bus daugiau užtikrintas sa
vu saugumu, kuris jį apsaugos 
nuo pavojų.

Daktaras Gausmannas 1887 
m., vasario 14 d., Bremeno G am 
tos Tyrinėtojų draugijos suva
žiavime laikė paskaitą. Jis pa
sakojo, kad Nigerijoje, Bornu 
provincijos sostinėje Kuke, co
los riešuto gabalėliu vaišinami 
svečiai, kaip Europoje pasiūlo
ma svečiui puodukas kavos, ci
garas ar vyno.

Derybas ar kitokius reikalus 
užbaigus, visuomet suvaTgoma 
colos riešuto minkštumo, nežiū
rint, kad jie labai brangūs, ypač 
jų pristatymas.

Reilcalas tame, aiškina dr. 
Gausmannas, kad šie riešutai 
vartojami visai švieži, o kara
vanas (vilkstinė) su riešutu, ei
na sausais dykumos keliais.

Riešutų pirklys prieš išsiun
čiant transportą su keliais tūk
stančiais riešutų, rūpestingai 
juos įpakuoja į drėgnus lapus ir 
dem.blį (cinuotą popierį), kad 
jie nesuvystų. Kelionėje priva
loma sekti, kad nesuvystų, ne- 
sudygtų ar nepradėtų pūti, to
dėl pakeliui jie perpakuojami; 
nežiūrint to, dalį jų 
mesti.

Dr. Gausmannas 
kad riešutų prekyba 
pradeda plisti Viduržemio pa
jūrio valstybėse; jų siunčiama 
ir į Angliją.
Vežant į užjūrio kraštus, prie

Be 
mėse 
1 aikv Žavėjimasis grožiu ir troški

mas turėti žavėjimosi objektą— 
i tai dar nėra meilė. J. Fučikas

Chicagoj tu
rėjo ištikimą, bet nepageidau- 

drau-!iamą garbintoją, gyvenantį New 
Yorke.

( Kai mergina nusprendė dau-
I giau su garbinotju nesimatyti, Į 
Tai vyrukas pradėjo jai du kar- 

yventojai” duodant" priesaiką:1 tu P« dien!» rašy« meiliškus 
_ . . į laiškus.

Po 50 dienų tikslas buvo 
■ sfektas: mergina susituokė 
laiškanešiu.

Spaudos Apžvalga

N
E

lengvo 
kainos

tenka iš

pastebėjęs, 
palaipsniu

laivų pakrovimo naudoja vex-
gus. Vergvaldžiai galvojo, jog

& C I N 
E M I J

Ė

palaipsniui 
nesudaro niekam

kylan-

at- 
su

Geri žmonės protą gerbia, pik
ti—pinigus.

—Rumunų liaudies patarlė

Gegutės balsu skurdo nenu- 
sikratys’i.

Saulė, pasėkoje spinduliavi
mo netenka apie 2 milijonų 
savo svorio kas sekundę.

Namas be moters, tai, 
smuikas be stygų.

kaip

mečių, bet vėliau iškeistose į- 
vairiose enciklopedijose apie 
colos riešutus mažai teparašy
ta ; tik tiek, kad yra amžinai ža
liuojantis medis, kilęs iš Afri
kos ir dabar auginamas ato
grąžų kraštuose.

Jo vaisiai panašūs į kaštaną, 
gana kartūs ir turi muskato rie 
šuto kvapą. Savyje turi kofei
no, tanino, teobromino ir dabar! Rytoju 
vartojamas Coco-Colo ir jo ’se- nautojų ir bendrai įstaigų tar-

čios
rūpesčių, nes iš lengvo kylan
čios kainos patenkina valdžią, 
mat pagal sudarytą biudžetą 
gauna daugiau pajamų, darbi
ninkai patenkinti, kada gauna 
atlyginimų pakėlimus, o preky-1 
bininkai galėdami pakelti kai
nas.

Kada kainų kilimas pradeda 
žengti dideliais šuoliais, infliaci
jos pasekmes pradeda jausti 
visi.

Pinigo vertė smunka, praran- Į 
damas juo pasitikėjimas.

Sunkiai uždirbtas piniga8 san 
taupuose praranda savo buvu
sią vertę, nes už jį jau gali daug 
mažiau benupirkti,.

Įvairių įstaigų sudaryti iš an
ksto biudžetai nebepadengia pa 
kilusių išlaidų.

Todėl dabar nuolat girdime, 
kad bankrutuoja miestai, ir 
valdžios įstaigos, nes išlaidos 
viršija pajamas., ir nebegali iš
laikyti gerais laikais sudarytos 
plačios biurokratijos.

Taupumo dėlei trumpinamas 
mokslo laikas, mažinamas mo- 

skaičius, policijos tar‘sės’ Pepsi-Cola gamybai, 
apie tai, kokiame išsivysty-

nautojų
Dar tik prieš porą metų mie-

skaičius.

mo stovyje, kiek jų suvartoja- štai lenktyviavo vieni su kitais 
gėrimų gamybai ir kokiem , atlyginimu kėlimu mokytojams, 

tam išdirbiniam, kokiuose kra-' policija^, gaisrininkams ir ki
štuose vartojamas, ar <____
kokios naudos, ar maistingumo 
turi kitos jo sudėtingos dalys— mus 
niekur apie tai neparašyta.

Kiek man dabar apie colos Pasigirdami, kad jie moka auk- 
riešutą žinoma — pasidalinau ščiausius atlyginimus.
su skaitytojais. , Atlyginimai pasidarė

T. Fesenko, minėje formoje, siekdami 
(NRS) Vertė Z. Dalėnas lenkti vieni kitus.

ma

duoda tiems tarnautojams.
New Yorke pakėlė atlyginl- 

savo tarnautojams. tuojau 
j Chicaga pakėlė dar aukščiau,

epide-
pra-

Prezidento Nij^ono kainų už-
' z * I s 1d 11 gal įstengs prilaikyti

Kaip matom yra perėję į lenk- besaikį kainų kylimą.
tyniavimą atlyginimų gavime ir 
jų atlyginimai dažnai patenki
nami , nes jie yra keliami ten, 
kur darbo sustabdymas gali 
skaudžiai atsiliepti pramonei ar 
ba gyventojų interesams.

Pavyzdžiui statybininkai Su
streikuoja ten, kur kontrakto- Į sudaro sunkumus jas 

užsieniui, o jų vietoje

Atlyginimų didelis kilimas 
skaudžiai paliečia ir pačius dar
bininkus, nes pramonė deda vi
sas pastangas sumažinti darbi
ninkų skaičiuj įvedant 
patobulinimus.

Pakilusios kainos

rių gali išmesti iš biznio, nes 
sutartimi yra nustatytas termi- vis daugiau vežamos 
nas užbaigiimui statybos, laiku mi8 kainoms prekė 
neatlikus, turėtų labai brangiai 
mokėti.

Kada vienas nusileido ir suti- ’ 
ko, tada jau atlyginimai reika
laujami pagal tą normą ir iš 
kitų.

Darbininkas, išėjęs į streiką, 
gali gauti darbą kitur, arba 
gauti pašalpą, tuo tarpu pramo
nininkas turi arba sutikti su rei 
kalavimu arba užsidaryti.

Unijos daug pasitarnavo kra
što darbininkams, bet deja, di
džiųjų unijų bosų apetitai išėjo 
iš ribų.

Bo8ai gaudami šimtais tūks
tančių dol. atlyginimą, perdaug 
nesirūpina kitais, daugiau žiūri 
savo prestižą. Jiems nesvarbu 
krašto interesai 
nes.

Policininkai ir gaisrininkai 
lenktyniavosi tarp miestų, bet 
kadangi Chicagos tarnautojai 
jau gauna aukščiausius atlygini
mus, tai šiais metais jau nuro
do, kad statybos darbininkų at
lyginimai yra aukštesni, todėl 
ir jie nori gauti metinį priedą 
3,000 dol., prie savo virš 10,000 
dol. gaunamo atlyginimo.

Gerą pavyzdį epideminiam 
atlyginimų kėlimui parodė Se-.
nato ir Kongreso nariai, kurie’ Priklausantieji taipgi didžio- 
sau atlyginimus pasikėlė beveik sioms unijoms, 
dvigubai, be jokių streikų ir mažose dirbtuvėse, ką jie gau
tam užtruko tik pora valandų na? Jų atlyginimas pakeliamas

tar-
v 
zy-

bei kiti žmo-

bet dirbantieji

įvairius

prekėms 
parduoti 
kas kart 
pigesnė- 

iš užsie-
nio.

Todėl bedarbių skaičiaus su
mažėjimo vargiai bepramato- 
ma, jei ir toliau didžiosios uni
jos statys į lenktynes virtusius 
reikalavimus.

Keista, kada baigęs univer
sitetą ir jame mokęsis 6—7 me
tus, gauna žymiai mažesnį atly
ginimą negu pataikantis įkalti 
vinį. Yra darbininkų, kurie už
dirba daugiau negu universite
to rektorius.

Kainų pakėlimą, o taipgi ir 
atlyginimų pakėlimą turi apmo
kėti kiekvienas eilinis gyvento
jas 
tis.

net ir mažiausiai uždirban-
—A. Pupelis

Šviečia žvaigždės ir menulis, 
Sako randas ten Dievulis, 
Ant aukštybių karaliauja. 
Kaip didžiūnas viešpatauja.

laiko, kai kuriam 
įstatymui pravesti 
metus ar kelius.

Jau 1969 metais Buldozerių 
j operatorių unija siekė savo dar- 
I b’.ninkams atlyginimo $23,600 į 
metu, arba 80 pore, pakėlimo 
laike 3 metų.

Pagal karpenderių unijos su-! 
šitai imą 1972 metais jie gaus 
1ė dol. į valandą atlyginimo ir 
kitais netįesioginiais priedais. 
Vidutiniškai gaus 379 dol. į sa-

Į vitiię. ' ‘ '
j Almminijaus ir plieno darbi- 
|rinkai gaus 30 proc. pakėlimą 
laike trijų metų ir dar visą eilę 
k;tų priedų.

nors kitam centais arba 3—5 proc., tuo 
užtrunka pu pragyvenimas pakyla 

miai daugiau.
Didžioji dalis darbininkų 

ba mažose vietose, jie neišgali 
streikuoti, nes neturi santaupų, 
gaudami mažus atlyginimus, be

I to, ilgesniu streiku gali netekti I 
| darbo, nes įmonė užsidarys.

Visa bėda tame, kad kainoms 
smarkiai kylant, kurias prive- 

jdė prie kėlimo didžiųjų unijų 
dideli apetitai, nes jų darbinin- 

i kų atlyginimai dar daugiau ki
lo, o tuo tarpu didžioji daugu
ma gaunančių mažus atlygini
mus, atlyginimai mažiau kilo 
negu kainos.

Dėl kainų kilimo skaudžiai

’ASSBOOK

dir-

see us for

Tos aukštybės nerybotos, 
Dievo valiai gamtos duotos, 
Iš aukštybių gerai mato, 
Ką ant žemės žmonės daro.

Jam išrodo mes mažiukai, 
Kaip dvikojai gyvuliukai, 
Jei ant žemės jis nužengtų, 
Aiškiai viską pamatytų.

Mūsų žmonės vargą kenčia, 
Ir maldoms laiko pašvenčia, 
Bet nėr pagalbos iš viršaus, 
Iš to pasakiško dangaus.

Šventas raštas tik pasako, 
Kaip Dievulis avis gano, 
Bet ar avys' tur žolės, 
Raštas tylėjo ir tylės. (Bus daugiau)

colos riešutai yra vienintelė I 
Priemonė vergų nuotaikai pa- į 
kelti, o tu° sulaikoma savižu-l 
dybių epidemija, įsigalėjusi ne
gerų vergų tarpe.

Colo8 riešutai vežami į užjū
ri —- džiovinti, ne švieži.

Cheminė analizė parodė, jog 
ir tokiame stovyje jie turi sa- 
vyje alkaloidų (organinių jun- 
gūūų) daugiau, negu kitas iki. 
Šiolei žinomas produktas ir sa- 
vyje veik neturi riebalų.

Negalima iš anksto pasakyti, 
ar prigis Europoje neįprastas 
maisto produktas, — sako dr. 
Gausmannas ir čia pat nurodo, 
kad žinomas keliautojas ir Af- 
rikos prekybos žinova8 Nachti- 
Sal» gyvendamas Čado ežero 
aPylinkėje, valgęs colos riešu- 

ir įsitikinęs,, kad prie jų vei
klai galima priprasti.. Jis pasi-

MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER 
STATION WAGON 

‘Pažinokite su savo vasarnamin”

^Mavęs jų daugiau, negu ar
batos ar kavos. j

Pereitų šimtmečių keliautojai
11 tyrinėtojai, kaip matome,apie 

c°los riešytą nemažai parašė, v— 
Nuo to laiko praėjo daug dešimt----—

BALZEKAS MOTORS
PLYMOUTH — FURY — VALIANT __ G T X

ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

403C Archer Avenue Tel. — VI 7 • 1515

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS
Pirniad. ir ketvlrtad. — nuo 9 iki 93(1 Kitom dienom —
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai vak.

. • s

Avių alkio nieks nežiūri, 
Nes piemuo botagą turi, 
Taip ant žemės ir dangus, 
Piemens turi botagus.

Jie avelėms šonus pliekia, 
Jų botagai toli siekia, 
Vargšės avys turi bliauti, 
Netur maisto, negal gauti.

Dar mes turime piršlių, 
Bei meklerių agentų, 
Iš jų kalbų ką girdėsi, 
Niekad gero neturėsi.

Jie su vargšais nesiskaito, 
Kuriem visad trūksta maisto,

Tik meilę artimo vaidina,
i Piršti dangų mums mėgina.

Patys nenor dangun vykti, 
Mat greit gali apsirikti, 
Čia ant žemės visko turi, 
Nei alkisį akis nežiūri.

A. Jusas

Kas jdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisi’jsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Rib’e Student*. 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

Neteisybe netoli tenueisi.

Nesirk svetima liga.

Vasarą ir varlė skalbėja.

Dovanai j akis nežiūrėk. 
★

Visi vienos motinos vaikai, bet 
ne visų vienodi takai.

Rimta Priežastis

— Kaip tau ne gėda! Dar tik 
10 valanda ryto, o tu jau girtas, 
girtutėlis.

— Tu man, brolau, turi at
leisti... Aš neturiu laikrodžio.

Darba darbą lengvina. Piktumu meilės neįgysj.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

švento Raito Tyrinėtojai

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. —: Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7



HUMPHREY
PASIŪLĖ PADIDINTI

BAUDIMAS WWARF
fARKO TEIS. PRANAS ŠULAS
darbo reikalais raštus — klausimus siųsti

tenaw Ave., Chicago. UL 60632. Tel. CL 4-7965 ^A/\A/vV
IUPYTIEČIĮJ KLUBO
1 Susirinkimas

Jūs Klausiate —
Mes Atsakome

r‘;

MIESTO MOKYKLOS 
NETURĖS BINGO

Švietimo tarybos pareigūnas 
F. Cronin paskelbė, kad Chica
gos miesto mokyklos negalės tu-

MALE HELP WANTED

BENEFITUS - PENSIJAS
Washingtonas, D. C. — senat. 

Hubert H. Humphrey (dem. iš 
iūlė 
imug 
kad 

pensijas

) pa padaryti dide- 
Social Security 

padidintų bene- 
ir mokesčius.

Senatorius siūlo padidinti nuo
pavasario 10 proc. išmokėjimus, 
kad minimalinė pensija butų 
pavbier.iam asmeniui $100, 
toj dabar mokamos $70.40.

vie-

SVARBU NUO NACIŲ 
NUKENTĖJUSIEMS

KL. Koks yra laiko minimu
mas, būtinas gavimui pensijos 
iš Social Security asmeniui, ku- 

i ris šiais metais sulauks 65 m. 
amžiaus? Aį Č.

ATS. Tą minimumą sudaro 
vyrui 20 metinių ketvirčių (ke
tvirtis kalendorinia trys mėne
siai) ir moterims — 17 ketvir
čių. Tačiau moteris ar vyras ta* 
me amžiuje kvalifikuojami Me- 
dicaer gydymo programai, tu
rėdami 12 išdirbtų metinių ket
virčiu. Soc. kl. inf.

į 
4

Prez. Nixonag kaltais Washingtone suranda progos ir kėgliais pažaisti.

Vyt. Kasiulis Užbūrė 
Chicagos Lietuvius

Kviečia į Susirinkimą

įvyko lapkr. 5, Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Jį tiksliai , ----------------------- o--------

i pravedė pirm. Onutė Condux, Į rėti bingo. Jį įsivesti norėjo Au-
dalyvaujant visai valdybai bei; dobon mokykla, 
nemažam skaičiui narių.. Ap
tarta visi svarbieji klubo reika
lai.

Rašt. A. Kalys protokolas ir
■ kitų valdybos narių raportai
priimti su pagyrimu. Perskai
tyta narių 3 laiškai; jie sirgo ir Vinco? 
dėkoja klubui už įteiktas pini
gines dovanėles.

į Vėliau buvo išrinkta komisija 
su svečių patarnautojais meti
niam tradiciniam vakarui, įvyk
stančiam gruodžio 4, Hollywood

Jis Tures Patikėti

Motina klausia dukters: 
r ■— Pasakyk man atvirai, Vik
tutė, kodėl tu nenori tekėti už

RESTAURANT COOK
Co. benefits, incl. store discount, 

I paid holidays, life, Medical and 
Į disability insurance. Apply in 
person 10 a. m. to 5 p. m. Mon
day, Wednesday and Friday.

J. C. PENNY
! 15201 Dixie Hwy. fhrvey, Ill.

60426

Business Oppty.

tiek

Ryšium su New Yorko sena
toriaus Jacob Javits įneštu į 
Senatą įstatymo projektu ”Com 
pensation Committee for World 
War H Losses”, pranešama, kad 
suintereguoti asmenys turi tam 
komitetui skubiai prisiųsti pa
reiškimus, pridedant įrodymų 
fotostatines kopijas.

Tai liečia naujus JAV pilie
čius ir dar negavusius.

Platesnių informacijų galima 
gauti LB Socialinio klubo rašti
nėje, 3548 S. Emerald Ave., Chi-

IŠ KANADOS
APIE KANADOS EKONO
MINES PROBLEMAS

Pažymime, kad dar priimami 
prašymai kompensacijai j 
iš J. T. Pabėg. Komisaro II fon
do. Plačiau — LB Socialinio 
klubo raštinėje.

Toronto Ryerson teatre pas- 
skaitą apie ekonomines prob
lemas gkaitė kanadiečių kilmės 
Harvardo universiteto žymusis 
ekonomistas J. K. Galcraith, ku
ris pranašavo“, kad Kanada bus 
priversta įsivesti atlyginimų ir 
kainų kontrolę ar bent jų laiki
nį užšaldymą, kaip jau yra yra 
padaręs prez. R. Nixon.

Tuo tarpu Kanados premje
ras P. E. Trudeau dar kartą pa-

£auti j brėžė, kad jo vyriausybė šiuo 
įmetu dar negalvoja nei apie į 
kainų bei atlyginimų kontrolę,' 
nei apie jų užšaldymą.

Kanados statistikos duomeni
mis, pagkutiniajame dešimtme
tyje kasdieninių reikmenų 
nos yra pakilusios 35 proc., 
gičiai pabrangę dvigubai. 

Lenkų Pensininkų sąjungos vie- tomobilių ir nuosavybės 
name biuleteny yra šie gerai draydos pabrangimas taip 
apgalvoti žodžiai, kurie iš da-1 artėja prie 100 proc. 
lies tinka ir lietuviams pensi- «. - ........... — -•
n inkams:

’’Neturime namų lenkų pen- SUSTREIKAVO K E - 
sininkams. Neturime savo ’Nur-1
sing Home’, neturime salės kul- [N I J O S GYDYTOJAI 
tūriniams ir kt. reikalams. Ne- | 
turime teismo patarėjo pensiniu 
kams. Kas prisimena žmones,, 
kurie statė bažnyčias, parapi
nes mokyklas, organizacijas, I 
klubus, draugijas ir vienuoly-: Nairobi ligoninėje laukia šim- 
nus ir kitką. Kai kurios vienuo-1 tai ligonių operacijų, kuriems 
lės turi mažas patalpas, tačiau gresia mirtis.
brangias ir Sunku ten patekti,------------ -----
jeigu neturime namų, pinigų ar parjnktoS Mintys 
apdraudimo polisų ir t- P--” j ______

P. S. Ir lietuviams bei jų or- j Prisidėk prie tų, kurie visuo- 
gamzaeijom8, regėtų pagalvoti mef spind. pasisekimo, sveika.

tos, džiaugsmo, kūrybos ir pa- 
I galbos mintimis ir visur aplin
kui save skleidžia saulėg švie
są.

Tai yra tie žmonės, kurie pa
saulį padaro naudingą, sveti-! 
mas naštas palengvina, gyveni
mo smūgius sušvelnina, sužei- 

F. Dostojevskis | stuOsius aptvark0> 0 nupuolu-’ 
£as myli, lengvai tiki ir kitų sius ir nusivylusius vėl pasta- 

A. Diuma to. O. Swett Marden

KAS ATSIMENA
PENSININKUS?

Chicagos ir Illinois valstijos

apie tuos reikalus, nes vien kai-i 
bų apie tautinį solidarumą ir 
socialinį teisingumą neužtenka! 
Reikia daugiau darbų, o 
čių žodžių.

ne tuš-
... Arg.

kai-
mor

ap- 
pat

Kenijoje gydytojai paskelbė 
streiką seikdami didesnio atly
ginamo ir geresnių darbo svly-

Dar niekada nėra buvę 
žmonių ’’Čiurlionio” galerijoje, 
kiek jų atsilankė į Paryžiuje gy 
venančio dailininko Vytauto 
Kasiulio meno parodą lapkričio 
13 d. Net apie 500 tautiečių sau
sakimšai pripildė šią galeriją ir 
išklausė atidarymo programą 
bei apžiūrėjo jo paveikslus.

Parodos atidarymo iškilmes 
pravedė galerijos direktorius P. 
Aleksa. Plačiau apie dailininką 
Kasiulį kalbėjo dail. V. Baliu- 
kienė. Svečią iš Paryžiaus svei
kino (anglų kalba) lietuvių kil
mės dailininkas, ’’Chicago Tri
bune” meno Skyriaus vedėjas 
Ed. Walaitis, LB Vid. Vakarų, 
apyg. pirm. J. Jasaitis ir J. Bo- 
revičius, S.J.

Siurpryzą padarė į atidarymą 
' atvykusi, dabar Chicagoje pas 
artimuosius beviešinti, Kauno 
’’Čiurlionio” galerijos direkto

rė, garsaus meninko M.K. Čiur
lionio sesuo — Čiurlionytė - Ka
ružienė. Ji Kasiulį apibudino 
kaip aukštos klasės dailininką. 
Pats 
tarti žodį, 
tokio šilto 

’’linkėjimų, 
vieną sakinį.

Parodoje, kurią surengė Lie-Į 
tuvių Gydytojų Sąjungos mote
rų pagalbinis vienetas, yra iš
statyta 43 paveikslai, visi ”ka- 
ziuliško’’ pobūdžio. Nors savo 
stiliumi ir technika vieni į kitą 
labai panašūs, bet išsiskiriantys 
savo kompozicija ir nuotaika. 
Kasiulis moka žiūrovą užimpo
nuoti savo spalvomis ir savo 
kūriniu linksmumu. Jis ir niū
resniuose siužetuose randa 
tų ir linksmų detalių.

Kasiulis, kuris yra bene 
i nintelis lietuvis išeivijoje, 
siekęs tarptautinio garso, Pary-

Lietuvių Brighton Parko Namų 
Savininkų Draugijos Narių 

ir norinčių įstoti draugijon susi
rinkimas įvyks penktadienį, 
lapkričio 26 d., 7:30 v. v. nau
joje vietoje — Hollywoodo ma
žojoje salėje (Annex), 2417 W. 
43rd St. Dienotvarkėj: 1) Ban
keto (10 metų d-jos sukaktį mi
nint) komisijos pirm. A. Mar
inos pranešimas, 2) Marquette 
P-ko Org. pirm. J. Bacvičiaus žo
dis dėl pigiųjų butų lietuvių ko
lonijose statybos, 3) Ar gresia 
juodukų atplūdis mūsų apylin
kei? 4) naujos valdybos nomi
naciją ir rinkimai, 5) Šių dienų 
aktualija (praneš. A. Marma), I 
Einameiji reikalai. Visi kviečia-1 
mi, kuriems rūpi išlaikyti šią 
koloniją lietuviška, gausiai da
lyvauti. Valdyba

Komisijon pateko 6 narių val
dyba ir išrinkti svečių patarnau
tojai. Šokiams gros mėgiamiau
sias J. Joniko orkestras. Bus gar 
džių valgių, gėrimų, daug dova
nėlių ir kt.. Įėjimo bilietas tik $1 
asmeniui. Visi kviečiami gau
siai dalyvauti.

— Kaip Aš, mamyte, galiu jį 
mylėti, kad jis juokiasi iš vis
ko, kam aš tikiu. Jis,p pavyz
džiui, sako, kad nėra jokio pra
garo?... ,

— Nenusimink, vaikeli, kai 
Vincas pagyvens su tavim kelis 
mėnesius, tai savaime 
net į pragarą.

patikės

FRUIT GROVE — Orange - Red 
Grapefruit Barg.! Rio Grande 
Valley, Tex. 10 Ac. or more. Pro
fit! Prod. now. Write; CL Hen
son, 3101 Hillview, Austin, Tex. 
78703. 521-454-2446.

dail. Kasiulis, pakviestas 
iš susijaudinimo dėl 
priėmimo ir gražių 
pajėgė pasakyti tik

žiuje turi gana žymią meno ga
leriją. Ją teko aplankyti praėju
siais metais, beviešint Paryžiuj. 
Buvo proga įsitikinti, jog gail. 
Kasiulis turi pripažinimą meno 
pasaulyje ir'jame taria svarų 
žodį. Jo galerija, kuri įgikūrusi 
netoli JAV' konsulato Paryžiuj, 
yra skelbiama užisėnio turistam 
skirtuose leidiniuose. '■ Ten yra 
sukrauta nemaža meno turtų. 
Taip pat ir dail. Kasiulio butas, 
kuriame irgi buvo proga viešė
ti, yra panašus 
ja.

Dail. Kasiulio 
lapkričio 21 d.
Chicagoj ir apylinkėse žada pa
viešėti 3 savaites. Yra‘apsisto
jęs pas dr. Mažeiką, gyv. Lake 
Zurich, Ill.

į meno galeri

paroda tęsis iki 
Tačiau jjs pats

šil-

vie-
pa-

Ed. Šulaiiis

Daugiau malonumo yra mylė
ti, negu būti mylimam. j

Negįrk dienos be vakaro.

Vienos meilės maža, 
pasireikšti darbaig.

ji turi:

$

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mū
sų apylinkes Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė-

Sąskaitos apdraustos 
$20,000.00

MIDLAND
SAVINGS

PAGAL TĖVUS TRAINIS
Gyv. 10239 South Oakley Avenue.

Mirė 1971 m. lapkričio 11 d., 7:30 vai. ryto, sulaukusi 
m. amžiaus. Gimusi Lietuvoj, Rokiškio ap., Svedusų par.

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, duktė Bernice Runella, 

žentas Paul, sūnus Edward, marti Ann, 5 anūkai, 3 proanū- 
kai, švogerka Barbora Sereik ir jos šeima bei kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas buvo pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 
6845 So. Western Avenue. i

Šeštadienį, lapkričio 13 d. 9:15 v. ryto buvo nulydėta iš 
koplyčios į St. Barnabas parapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų buvo palaidota Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę lieka: VYRAS, VAIKAI, GIMINĖS.

75

■a

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

O O
TRYS MODERNIŠKOS 

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

All Accounts 
Oom pounded Daily 

1 AHbiHOOH SAVIN( 
— Paid Quarterly

2 Years Savings 
Certificates 

(Minim nm $5,(XX))

MAŠINOMS VIETA 4

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 1

Paini Giminyste
— Ar daug žmonių buvo pas 

tamstą pietų metu praeitą šeš- 
tad;er.į?

J pažįstamas garsios filmų arti- 
Kadangi klubas turi daug na- stės.

rių, tai nebūna sunkumų išrink- į — o, ne. Buvo tik artimi 
ti įvairias komisijas. žmonės: sūnus iš mano pirmųjų

vedybų, duktė ir sūnus iš tre
čiųjų, mano šešto vyro buvusi 
ketvirtoji žmona, antraj mano 
vyras su dabartine žmona ir 
mano sužadėtinis su savo penk
tąja žmona.

Būdinga, kad nariai gražiai 
kooperuoja su valdyba ir dėl to 
rezultatai džiugūs. Klubui pri
klauso iš įvairių Lietuvos vieto
vių vyrai bei moterys.

Susirinkimui pasibaigus su 
dainele ilgiausiu metų atšven-1 
tėm rast.’ Antoinette Kalys gim-. 
tadienį. Ji mus maloniai pavai
šino su geru gėrimu. Dėkojame.

Apollo 16 astronautas maj. Charles 
Duke bando savo erdvių apsiaustą, 
norėdamas patirti kiek jis yra la s- 
vas ir kaip juo apsirengęs gali ju
dėti.

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kianti, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau giųsk šį skelbimą 
savo vardą su antrašu, ir
als’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS 
Newark4, New Jersey

North Sta._ P. O. Box 9112

z Female Help
gELLLLL LEE

(Eelectric typerwriter) ., 
— paklausėė vienas Other interesting varied duties.

Pleasant working conditions in 
modern suburban office.

Good Salary and Benefits 
Apply to

Miss Torres .........
P.M.S. CO. 

6119 W. Howard St
Niles 647-7667

For Rent

IDEAL HOUSE FOR R.ELAT- 
,ED LIVING, By owner, 2 flats,

ĮTAMPA COOK APSKR.
LIGONINĖJE

Cook apskrities ligoninėje aš- sePL entrance,.4 bdrms, 2 liv. 
trūs nesutarimai. Pašalintiems 
penkiems gydytojams pritarda
mos, gail. seserys, daugiau kaip 
150, irgi pagrasino pasitrauk
siančios. Kai kurie ligoninės gy
dytojai jau ieško vietų kitur. 
Toje ligoninėje dirbantis gydyto
jas K. Jucius mums atsiuntė 
vieno tos ligoninės gydytojo 
laišką, kuriame jis sako:

“Kai aš pergalvoju įvykius, 
kaip daktaras, kuris myliu Cook 
apskrities ligoninę, esu perimtas 
Susijaudinimo, didelio nusivyli
mo ir net piktumo. Pykstu, kad 
be jokios priežasties atleisti

■ penki daktarai. Visi penki labai 
pasišventę šiai ligoninei... Aš 
pykstu, net ir nusimenu, kad 
mano srityje aukšto lygio mo
kytojai daktarai, kurie buvo su-

■ traukti į ligoninę, bus išblašky
ti... Esu susirūpinęs ir dėl kitų 
ligoninės darbininkų: jeigu su
laužomas susitarimas su gydy
tojais, tai ir kiti ligoninės dar
bininkai gali būti atleisti...”

Šį raštą pasirašė intemas Niek 
Emanueele. Cook apskrities li
goninė didžiausia visoje Chica
goje, ji labai svarbi ir reikalui- ry bushes. 1 blk. to trans., less 
ga ir tikimės, kad kaip nors jo- than 2 mi. to Rt. 57 tollway. 
je reikalai bus sutvarkyti. i $20,500. For appt. 339-4591.

GATVĖJE GLMĖ KŪDIKIS j
Judriame Chicagos skersgat-!

vy, Cermak ir State, 4 vai. nak- 
jr ties gimė kūdikis. Greit atsku- 

mes bėjo policija ir, radusi motiną

rms, 2 kitchens, Frplc. 2 car gar. 
Upper 2O’S. Call 349-0524. 5122 
So. Leamington Ave.

Help Wanted

LAB TECH. TRAINEE 
Leam a skill that is very im
portant to the plastics field and 
earn while learning. Excellant 
future potential. Good starting 
salary plus automatic increases. 
Liberal Benefits. Call George 
Ramirez at 647 7668. P.M.S. Co. 
6119 W. Howard St., Niles, Ill

6 LARGE ROOMS. Newly dec. 
Plus Utils.$225 Mo.Good transp. 
Nr. I. C. & CTA and shpgn. 
Working adults only. Must see 
to apprec.
2450 E. 72nd St-

Heal Estate

768-5050

BY Owner—Markham—7 Rms., 
full basement, Ige 2*6 car. gar. 
Able to hold truck-tractor, fen. 
yard. W—many fruit trees. Ber-

“SANDAROJE” jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma it 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti
St. Chicago. HL 60608.

: “Sandara” 840 W. 33rd

Jewel McNeal, 22 m. su kita, 10 
mėnesių dukrele ant rankų, ją 
skubiai įvedė į masiną. Motina, 
kuri buvo laukianti' ir vyko į li

goninę, šaukė policijai, kad iš 
jos iškrito naujagimis, bet susi
jaudinime policija neišgirdo ir 
su motina nuvažiavo į Louise 
Burg ligoninę. Tuo skersgatviu 
važiavę penki jaunuoliai pamatė 
naujagimę gatvėje begulinčią. 
Vienas jų apsupė mažytę žaketu 
ir nuvežė į Michael Reese ligo
ninę, kur vėliau buvo atgabenta 
ir motina, besidžiaugianti atsi
radusia gyva dukra.

' ^al Estate
BY OWNER — Colonial Village 
—Immed. occup. A neat 3 bdrm, 
brk. home full bsmt. Gas heat. 
W/W crptg Tile gaths and kit
chen. $18,500. No FHA or V.A. 
Call aft. 5 PM daily all day Wk- 
End8. 264-1483 or 629-4011.

Šokolado saldainiuose ”B” 
ženklas, reiškia, kad šokoladas 
turi riešutų skonį.

Ženklas ”1” pažymi mėtos, o 
”O” — vyšnių skonį.

Vietoje palto, ’overcouto’, ga
lima vartoti seną lietuvišką 
’sermėgą’.

EXPERIENCED

1

Openings on 3 shifts. Overtime and fringe benefits.

TELEDYNE INDUSTRIAL DIE CAST

2323 North Wayne Avenue
Ah Equal Opportunity Employer

528-1700



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Padėka

Jonas Byanskas

rai”, ’Draugui’, ’Naujienoms’ ir 
kt.), radijo stotims ir visiems ki- 

■ tiems, kuo nors prisidėjusiems 
prie šio pagerbimo banketo, pa
likusio man tokius gražius at
siminimus.

Jonas Byanskas...

Marytė Dailidienė
Paminėjo Gimtadieni

Aleksandras Čaplikas atvyko 
automobiliu iš Bostono į Chica- 
gą per pusantros dienos. Jis yra 
SLA viceprezidentas ir taipgi 

Alto posėdyje.dalyvavo

iždininkė p-nelė Eu- 
Mikužis buvo atskri

dusi iš New Jersey 
Alto posėdyje.

rius atvykti į susirinkimą, ku
ris įvyks lapkričio 21 d, 11 vaL 
ryto, tuoj po sumos parapijos 
svetainėje, 108 ir S. State St.

Susirinkiman yra pasižadėjęs 
atvykti lietuvis palitikierius 
teisėjas J. Zuris, kuris nori ap
lankyti savo draugus lietuvius 
Rozelandiečius.

Po susirinkimo — vaišės.
Juozas Skeivys, ...

. ■: <t 'klubo pirm.
phrosine

dalyvauti CH1CAG0S ŽINIOS
Mūsų kaimynas W. 

754 W. 33 St., buvęs 
prekybininkas, pabaigė 
žiaus 85-jį gimtadienį, 
ilgiausių metų!

Stasiulis, SĖKMINGAS LIETU- 
ilgametis y TAUPYMO B E N- 
savo am ■ * •

su

esu

Mintyje peržvelgdamas įvy
kius, musijusius su mano pager
bimo banketu, suruoštu 1971. 
IX.26 Martinique restorane, Chi 
cagoj, ir vertindamas mar; įtei
ktą albumą (su eile meniškai iš
dėstytų jame fotografijų, laiš
kų, telegramų, su i banketą at
silankiusių svečių parašais 
puikią bronzinę lentelę (plaque) 
iš ’’Birutės” choro ir draugų,, 
meniškai dekoruotą lėkštę 
Lietuvos Himno įsiuvomis 
Chicagos Moterų Klubo, aš 
labai sujaudintas.

Nuoširdžiai dėkoju šio banke
to ruošimo komitetui (Aldona 
Olis, Genovaitė Giedraitis, Al
girdas Brazis, Raymond Pratt, 
Helen Pratt, Faustas Strolia), 
’’Birutės” choro pirm. inž. Pra
nui Oliui, paskaitininkams Dan 
Kuraičiui, prof. J. Žilevičiui, 
programos atlikėjams Solistam 
Juozui Braziui, Genevieve Gie
draitis, Albinai Kaspar Ruther, 
Kristinai Lindquist), Alice Ste
phens mergaičių ansambliui, 
Vyčių chorui, kun. P. Cinikui 
(sukalbėjusiam invokaciją), ta
rusiam sveikinimo žodį (K. Ste 
ponavičiui, M. Gudeliui), ta pro
ga pateikusiems apie mano vei
klą žinių laikraščiams (’’Sanda-

P-nia Marytė Dailidienė gyv. 
Brookfield, Ill., kartu su vyru 
Zigmu ir sūnum stud. Aru, lap
kričio 13 d. savoje gražioje rezi
dencijoje paminėjo savo gimta- 
dinį. Čia suplaukė iš Chicagos 
jos artimieji: O. ir L. Kronai, 
Edm. Vengianskas, V. ir P. Sir- 
gedai, L. ir S. Krutuliai, T. ir 
Br. Kaniaukai, K. Kreivėnas.

Be to, -pnios M. Dailidienės 
brolis su žmona, gyv. Brookfiel- 
de, ir stud. Aro sužadėtinė stud. 
Ramunė ir jos tėveliai bei sesu
tė iš Chicagos. Na ir žurn. J. 
Vaidelys.

Pas p-nus Dailides malonu pa 
būti, kai jie patys bei sūnus 
Aras gana nuoširdūs, vaišingi 
ir lietuviški ir moka gražiai, ka
rališkai priimti, pavaišinti. Ir 
šiose vaišėse visi stebėjosi po
nios Marytės paruoštais valgiais 
bei Zigmo gėrimais.
Be to, ir kambariai išpuošti lie

tuviškais ornamentais bei pa
veikslais.

Sūnus Aras su sužadėtine Ra
mune įteikė mamytei gražią, --------- -
retą dovaną. Buvo ir daugiau Per Marquette Parko Namų 
dovanų. Gauta ir sveikinimus 
nuo sūnaus kapitono Kęstučio, 
kuris šiuo metu yra Italijoje ir 
einą atsakingas pareigas

------- Lietuvių Taupymo Bendrovių 
Dimgailienė iš Union Lygos banketas lapkričio 6 d. 

už' Sharkos West valgykloj labai 
gerai pasisekė. John Evans, 

ir jo komitetas labai gerai pa- j 
sidarbavo, priruošdami šį ban
ketą.

Ponas Grybauskas, St. Antho- 
nė Taupymo bendrovės vedėjas, 
labai puikiai banketui pirminin
kavo. Philomena D. ’Pakel, pre- i 
zidentė Chicago Taupymo ben- į 
drevės, buvo daugiausiai pažy-i 
mėta.

Jonas Stankus, 
atsižymėjęs ir gabus architek
tas ir didžiulių vertės milijonų! 
dolerių, pastatų statytojas, ir jo 
graži ir atsižymėjusi žmonelė 
dainininkė, prašoma svečių įsi
jungė į Dick Little’s orkestrą, 
ir dainavo daug visiems mėgia
mų dainelių. Tai buvo labai 
malonus banketo priedas.

Pilnutė Sharkos valgykla ir

P-nia
Pier, Michigan, užsimokėjo C 
Sandaros pren. ir pridėjo dar ir : 
auką, taipgi įteikė auką ir John 
Alijošius, ir p-nia Ona Jagelie- 
nė.

EUen Liauba, 6612 S. Rock
well, pereitą trečiadienį suren
gė 4-C klubiečių puikią sueigą.

Teodora Kuzas, 6840 S. Arte
sian Aąe., Amerikos Lietuvių 
Tarybos 31-me suvažiavime bu- 

j vo išrinkta į Alto Tarybą kaipo 
narė.

Northsidietis Pranas Kava
liauskas aplankė Sandarą, įtei- 
kėė piniginę auką ir savo žmo
nos Barboros iškeptą skanų ra
gaišį.

Grybauskas buvo vakaro vedė
ju ir labai puikiai ir gyvai pra
vedė vakaro eigą.

Pagerbta 1972-rų m. valdyba 
Prez. Norbert Jankowicz,
I vicep. Frank Bogdan,
II vicepr. Philomena Pakel. 
Sekretorė Frances Buczek

(Sadauskaitė),
Iždininkas Eugene Pietkewicz, 
Legalus patarėjas adv. Frank 

Zogas.
Pagrindinę kalbą pasakė Sav

ing ir Loan III. Stato commis
sioner John Lanigan, pasveiki
nęs žodžius ’’Labas” ir patarė 

‘namų savininkams laikytis vie
toj — savo kaminystėj.

Po iškilios vakarienės, tęsėsi 
šokiai, grojant orkestrui, gra
žiai prisidedant solistei Vandai 
Stankienėi su dainomis.

Viso geriausio mūsų banki
ninkams J

Teodora Kuzienė...

Pačios gražumu sotus ne
būsi.

Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

nepaprastai 2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Josephine Svilainis, buvusi
Osinskienė, lapkričio 7-tą suren
gė puikias išleistuves Rozutei 'visi svečiai buvo labai paten- 
Janušauskienei išvykstant į Ca- 
liforniją.

kinti.

jPirmos Aukos Fondui 
"Sandarai" Paremti

Užsibaigus Amerikos Lietuvių Tarybos posėdžiams, perei
tą sekmadienį Sandaros patalpose susirinko iš toliau atvykę ir 
Chieagoje gyveną Sandaros centro valdybos nariai pasitarti 
svarbesniais reikalais.

Gerai žinodami, jog šiais laikais taip viskas yra pabrangę 
išleisti lietuvišką laikraštį nėra lengva, todėl ir Sandarai su
sidarė finansinių sunkumų. Norėdami pagelbėti Sandarai ir už
tikrinti tolesnį jos gyvavimą, dalyvavusieji susirinkime nutarė 
įsteigti specialų Sandarai Remti Fondą ir kreipiasi į lietuvių 
visuomenę prašant remti tą fondą gausesnėmis aukomis.

Gražų pavyzdį, kaip turime paremti laikraštį Sandarą, su
teikė patys susirinkimo dalyviai aukodami sekančiai:

Povilas ir Gertruda Dargiai iš Pittsburgh, Pa. ---- $100.00
Dr. Algirdas Budreckis iš New Yorko, N. Y. ....-----$25.00
Aleksandras ir Eleonora Čaplikai iš S. Boston, Mass. 100.00 
Teisėjas Jonas ir Helen Zuriai iš Chicagos, Illinois —-100.00 
Josephine Gulbinienė iš Chicagos, Illinois ——-......  25.00
Dr. Kazys Šidlauskas, iš Chicagos, Illinois $25.00
Kaip matome, minėtam fondui padaryta graži pradžia. Ti

kimės, kad ir daugelis kitų mūsų tautiečių parems savo auko
mis tą fondą.

karo

Kviečia i Pramoga
Žemaičių Kultūros klubas 

gia savo metinį parengimą, ku
ris įvyks lapkr. 21 d. 4 v. p. p. 
Hollywood In svetainėje. Bus 
vaišės, Valiūno muzika šokiams 
ir veiks laimės šulinys.

Pagal konstituciją nariams 
dalyvavimas būtinas.

Nariai ir svečiai kviečiami 
dalyvauti. Įėjimo bilietas 1.00 
dol. asmeniui.

Juozas Skeivys, 
klubo pirmininkas

ren-

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

Dėl INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

W. B. Sebastian 
/ ‘ * TT*—! 'f : ‘ 

NAUJA LIETUVIŲ TAUPYMO 

B-VIŲ LYGOS VALDYBA
Savininkų Organiz. banketą
buvo pagerbti už aktyvų darbą
valdybos nariai:: J.Bagdžius, A. |
Stakėnas, St. Patlabas, J. Sa-1 Rengimo “ komitetas su pirm, 
čiauskienė. Jiems pirm. J. Ba- Jonu Evans dideliais pasidarba

vo sėkmingam Lietuvių Taupy- 
! mo Bendrovių Lygos metiniam

cevičius įteikė specialius pažy
mėjimus. Šiame bankete Drau
go redakciją atstovavo red. Br. 
Kviklys.

Pranešimas

wardo Lietuvių9-to
klubo valdyba kviečia visus na-

Dem.

TONY POWELL 
(Povilionis)

• REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street' 
CHICAGO, ILL. 60629 ■

Tel. (312) 434-3400 
Res. Tel. 735-1968

g x 4 ‘banketo surengimui. Įv. Anta
no Taupy Bendrovės vedėjas J.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

Rozutė Janus Janušauskienė 
grižo į savo namus — Jucaipa, 
Salif.
Paviešėjus apie 6-šios savaites 

Chicagoje, aplankė čia giminai
čius ir draugus, lapkričio 8-tą 
traukiniu atgal išvyko į saulė: 
tą Calif orni ją, kur jos ten lau
kia Jucaipoje draugai — jos na-

MOVING

mai, sodas ir didžiulis gėlių dar
želis.

P-nios Stankevičienė ir Masi- 
lionienė, abidvi dirbančios mie
sto ligoninėj jau ilgesnį laiką 
kaip serga. Pirmoji dėl sunkve
žimio sutrenkimo, antroji —tu
rėjo operaciją.

MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233 ]

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, DI. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

Paruošiam ir pristatom ’maistą pramogoms, vestuvėms 
hank/ tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-667J
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halgted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikaiai.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L Tel, OLymplc 2-1003

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

Loans

Insured

Savings

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel«: LA 3-8248

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208^2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. ChicagojL Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu., būsit pa
tenkintu Priima- kailius valymui ir apsaugai.




